
�

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY  

FAKULTA STAVEBNÍ  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING  

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ  
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES  

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  
CULTURAL AND EDUCATIONAL CENTER  

DIPLOMOVÁ PRÁCE  
DIPLOMA THESIS  

AUTOR PRÁCE  
AUTHOR  

Bc. Jakub Hemza  

VEDOUCÍ PRÁCE  
SUPERVISOR  

Ing. VĚRA MACEKOVÁ, CSc.  

BRNO 2017  







ABSTRAKT  

��������	�
�������������
����
������������
�����
������������
�	����������

����
������� ��� ����
������!��
�������	������������
�������
�"��#��
���

	���$���"��
��
�������	��%��&� ��� ��������������'����
�	����(�'	��

�����(�	����

)��������
�����
���������	� �����(��������������	����
���������
����

������������������������
�������
�����*��������������
����
��� ������
'�

	����
��'��������
"���
���������	���'����
���
���"������	��������
���

���������������� ���������� ��'��������
'�������$�#��������#������ ��������

��+����
���������

,��
���
����� �������
��'���� ��������������������������
�����������	�

���
����������"-������� ��	�(���������������
����.������� �����������

 ��	�����������������
���������������
'���	��)��������
'��������������

�����������-������
����������
���������������*����������������� ����������

�������-������������"/���.��������

������	��	������(������������������������	���� ����
.����������������0���

1��������
��	�������2��

�������	�����	��	������(����
����������.��������������������0�����������������

���������*��
'�������������� �����	�����"��������-������ ����/���.���������"�

�����"���������(���*����������������� �����
����������
�����"-������������ ���


� ���������

KLÍČOVÁ SLOVA  

)��������
�����
���������	-���/������
��'�����-�+����
��������������-�

	����/���.������-������
��-����������������	���

ABSTRACT  

�"������	�������������3�����3�"4��������������������������������������������"�

�/����������
����5����� ����������������������
���/�����	��������/���

���������������������0��������%4�������������������������������������

�����	���3�����3����		���/�������

6���������������������������������������������	���3������/��������

/��	3����3�����������0������5�����	���	�����"����/����3���"��������

��/����������������3�����������0��/����	���/�����0���/����	��"���,����������

�������������	����/�����������������������#��������5�����/����/����3����

+����
�0���"��

5��	��������������������������������3��������7���"3�"�����������"�

��������0����������3��������������������������/�����������0��8���������"��������

��������������	�������������3��������
���������-�������"-������0����	�����

����//����� ����������������������������&�����3���������������������"�

/��������-�������0����	�����	�����������������

5��������/���������1��������0����	��/��������0"2�������������������	����

,����3����0����"������������"�/���������������������������������������/����������

/������,�����//�������/����������"���������/��	���������/����/���������



������������������������5������������3��������������3���������

����	�������������������0�������������3��������/�����������0���

KEYWORDS  

7����������������������������-���/���������/��	-�+����
�0������/-�

	���������������-�������"-����������0��������



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP  

��������	�
��������������������������������������������������� !!����"#����
$%"�������"������&'���(��)�������*�%��(���������+������������	����,�����
"�����*������%���������&�������"�����-�.��&����/���������01����







Pod�kování 

  Touto cestou bych cht�l pod�kovat vedoucí mé diplomové práce Ing. V��e 

Macekové, CSc. za odborné vedení, v�cné rady a vst�ícný p�ístup. 

  Dále bych cht�l pod�kovat své p�ítelkyni, p�átel�m a p�edev�ím rodi��m, kte�í m�

podporovali b�hem studia na vysoké �kole. 



OBSAH 

1. Úvod 

2. Vlastní text práce -  Pr�vodní zpráva 

 Souhrnná technická zpráva 

 Technická zpráva 

3. Záv�r 

4. Seznam pou�itých zdroj� a literatury 

5. Seznam pou�itých zkratek a symbol�

6. Seznam p�íloh 



Úvod 

Projekt je proveden na úrovni dokumentace pro provedení stavby. Stavba má 

p�dorys ve tvaru písmene Z. Objekt je pln� podsklepený se dv�ma b��nými podla�ími.  

Kulturn� vzd�lávací centrum je zalo�eno na suterénním zdivu z betonového 

ztraceného bedn�ní s betonovou zálivkou. Na suterénní zdivo navazuje betonový 

montovaný skelet s vyzdívkou z keramických tvarovek typu therm. Vodorovné nosné 

konstrukce jsou z p�edpjatých betonových panel� Spiroll. St�echa je plochá s extenzivní 

zelení. 

 Sou�ástí práce je také tepeln� technické posouzení, po�árn� bezpe�nostní �e�ení a 

statický výpo�et zpracovaný v rámci specializace na betonové konstrukce.  

  



�

�

�

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY  

FAKULTA STAVEBNÍ  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING  

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ  
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES  

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  
CULTURAL AND EDUCATIONAL CENTER  

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
 
 

DIPLOMOVÁ PRÁCE  
DIPLOMA THESIS  

AUTOR PRÁCE  
AUTHOR  

Bc. JAKUB HEMZA  

VEDOUCÍ PRÁCE  
SUPERVISOR  

Ing. VĚRA MACEKOVÁ, CSc.  

BRNO 2017  



Obsah 
  

1.� POPIS ÚZEMÍ STAVBY .................................................................................. 14�

1.1� Údaje o stavb� ......................................................................................... 14�

1.2� Údaje o stavebníkovi ............................................................................... 14�

1.3� Údaje o zpracovateli projektové dokumentace .................................... 14�

2.� SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD� ............................................................ 14�

3.� ÚDAJE O ÚZEMÍ ............................................................................................. 15�

4.� ÚDAJE O STAVB� ........................................................................................... 17�

5.� �LEN�NÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 
TECHNOLOGICKÁ ZA�ÍZENÍ............................................................................... 20�



���

�

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

1.1 Údaje o stavb�

název stavby:   „Kulturn� vzd�lávací centrum“

místo stavby:   ulice Sadová 

katastrální území Velké Bílovice 778672 

parcela KN 5333/95 

p�edm�t dokumentace: Kulturn� vzd�lávací centrum 

Zám�rem investora (stavebníka) a obsahem p�edkládané projektové dokumentace 

ke stavebnímu povolení je výstavba kulturn� vzd�lávacího centra se zam��ením 

na vina�ství a sada�ství. Toto centrum má dv� nadzemní a jedno podzemní podlaží. 

St�echa je plochá s extenzivní zelení.   

1.2 Údaje o stavebníkovi 

 Velkobílovi�tí vina�i o.s.

 Krátká 88

691 02 Velké Bílovice 

1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Bc. Jakub Hemza

Morávky 1417, 691 02 Velké Bílovice 

2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD�

 - Požadavky zadavatele a DOSS 

 - platné �SN a p�edpisy související 



���

�

3. ÚDAJE O ÚZEMÍ 

rozsah �ešeného území: území se nachází v intravilánu obce Velké Bílovice 

v oblasti plánované výstavby budov pro výrobu, zpracování 

a prezentaci vina�ství a sada�ství 

údaje o ochran� území: pozemek se nenachází v památkové zón�, památkové 

   rezervaci, záplavovém území aj. 

odtokové pom�ry:  odtokové pom�ry se výstavbou objektu nezm�ní 

soulad s platnou ÚPD: zám�r je v souladu s platnou ÚPD 

soulad s ÚR:  zám�r je v souladu s platným ÚR 

dodržení OTP:  dodrženy všechny požadavky OTP 

požadavky DOSS:  spln�ny - podmínky zapracovány do dokumentace 

výjimky a úlevy:  v dob� zpracování projektové dokumentace nebyly známy 

   žádné výjimky a úlevová opat�ení na �ešenou stavbu 

podmi�ující investice: v dob� zpracování projektové dokumentace nebyly žádné 

dot�ené pozemky:  

Parcelní �íslo: 5333/95 

Vlastník: Velkobílovi�tí vina�i o.s., Krátká 88, 691 02 Velké Bílovice 

Vým�ra:  5102,11 m2

Katastrální území: Velké Bílovice 778672 

�íslo LV:  6545 

Typ parcely:  Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list:  DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: ovocný sad 

Budova na parcele: není 



���

�

Ochrana:  zem�d�lský p�dní fond  

Kód BPEJ:  00600 

00501 

Omezení vlast. : nejsou evidována žádná omezení 

sousední pozemky:  

KN 5333/47 

  Vlastník:                   Oslzlý Václav Ing., Záhumní 1229, 69102 Velké Bílovice 

Katastrální území: Velké Bílovice 778672  

KN 5333/48 

  Vlastník:                   Oslzlý Václav Ing., Záhumní 1229, 69102 Velké Bílovice 

Katastrální území: Velké Bílovice 778672  

KN 5333/49  

Vlastník:                  Zemánková Zdenka, Zahradní 1293, 69102 Velké Bílovice 

Katastrální území: Velké Bílovice 778672 

KN 5333/50  

Vlastník:                  Osi�ka Pavel, H�bitovní 635, 69102 Velké Bílovice 

 Osi�ková Blanka, H�bitovní 635, 69102 Velké Bílovice 

Katastrální území: Velké Bílovice 778672 

KN 5333/3  

Vlastník:             AGROSAD Velké Bílovice, spol. s r.o., �ejkovská 1299, 69102 

Velké Bílovice 

Katastrální území: Velké Bílovice 778672 



���

�

KN 2419/2 

Vlastník:               M�sto Velké Bílovice, nám. Osvoboditel� 570, 69102 

Velké Bílovice 

Katastrální území: Velké Bílovice 778672 

KN 5333/49  

Vlastník:               M�sto Velké Bílovice, nám. Osvoboditel� 570, 69102 

Velké Bílovice 

Katastrální území: Velké Bílovice 778672 

4. ÚDAJE O STAVB�

Druh stavby 

Jedná se o novostavbu polyfunk�ního objektu obsahující administrativu, 

ob�erstvení, školící st�edisko, knihovnu a poradenské centrum. 

Ú�el užívání stavby 

Stavba ob�anské vybavenosti. 

Trvalá nebo do�asná stavba 

Jedná se o stavbu trvalou. 

Údaje o ochran� stavby podle jiných právních p�edpis�

Stavba bude bez ochrany jiných právních p�edpis�. 

Údaje o dodržení technických požadavk� na stavby a obecných technických požadavk�

zabezpe�ující bezbariérové užívání staveb 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou �. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby a �. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb. 



���

�

Údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán� a požadavk� vyplývajících z jiných 

právních p�edpis�

Vyjád�ení souhlasu se studií kulturn� vzd�lávacího centra na stavebním odboru 

m�stského ú�adu ve Velkých Bílovicích si zajistil stavebník. Vyjád�ení o spln�ní 

požadavk� dot�ených orgán� si za�izuje stavebník. V pr�b�hu projektových 

prací nebyly zajiš�ovány žádná vyjád�ení dot�ených orgán�. 

Seznam výjimek a úlevových �ešení 

V souvislosti se stavbou nejsou známy žádné výjimky a úlevy. 

Navrhované kapacity stavby 

zastav�ná plocha    609,44 m² 

obestav�ný prostor      12594,98m3  

užitná plocha            1426,03m2

po�et zam�stnanc�                13 

po�et návšt�vník�         120 

sklon st�echy                   5% 

výška h�ebene     8,57m 

Základní bilance stavby 

Deš�ová voda ze st�ech a zpevn�ných plochu bude svedena do 

vsakovacího za�ízení nov� zbudovaného na pozemku investora. 

Komunální odpad bude ukládán ve vymezeném prostoru na 

pozemku. S odpady vzniklými p�i provozu stavby bude nakládáno dle zákona 

�. 185/2001 Sb., o odpadech.  



���

�

Klasifika�ní t�ída prostupu tepla obálkou budovy dle �SN 73 

0540: B – úsporná.  

Pot�eba a spot�eby médií budou popsány v samostatné �ásti 

projektu. 

Základní p�edpoklady výstavby 

Jedná se o stavbu v�tšího rozsahu, která bude provád�na 

oprávn�nou stavební firmou. Stavební firma (stavební podnikatel) bude 

vybrána na základ� výb�rového �ízení investora akce. Název a adresa odborné 

firmy (stavebního podnikatele), která bude realizovat stavbu, v�etn� jména a 

adresy osoby, která bude vykonávat odborný dozor nad provád�ním prací, bude 

sd�lena písemn� p�íslušnému stavebnímu ú�adu – odboru výstavby 3 týdny 

p�ed zapo�etím prací. Výstavba bude probíhat v jednom �asovém úseku bez 

p�erušení. 

Postup výstavby: 

1. P�íprava území – za�ízení staveništ�

2. Výkopy 

3. Základy 

4. Hrubá stavba 

5. Instalace a rozvody 

6. Dokon�ovací práce – kompletace 

7. Sadové úpravy, oplocení 

8. Likvidace za�ízení staveništ�

9. Dokon�ovací práce – revize 



	
�

�

10. Kolaudace 

Rozhodující termíny výstavby: 

Zahájení stavby:  09/2017 

Ukon�ení stavby:  04/2019 

Orienta�ní náklady na stavbu 

Cena vychází z ukazatele pr�m�rné rozpo�tové ceny na m�rnou a ú�elovou 

jednotku stanovené URS Praha pro rok 2016. 

Cena za 1m3 obestav�ného prostoru………………………………6.318,- K�/m3 

P�edpokládané náklady na realizaci stavby �iní 6318×12594,98=79´575´084,-K�

5. �LEN�NÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 

TECHNOLOGICKÁ ZA�ÍZENÍ 

SO 01 – Kulturn� vzd�lávací centrum 

SO 02 – Parkovišt� a p�ipojení na MK 

SO 03 – Plochy pro kontejnery na komunální odpad 

SO 04 – Vsakovací nádrž 1 

SO 05 – Vsakovací nádrž 2 

SO 06 – Vsakovací nádrž 3 

SO 07 – Vodovodní p�ípojka 

SO 08 – P�ípojka splaškové kanalizace 

SO 09 – Deš�ová kanalizace 



	��

�

SO 10 – Oplocení 

SO 11 – Ve�ejné osv�tlení 

SO 12 – P�ípojka NN 

V objektu bude realizován osobní výtah, jehož dodávku a montáž bude za�izovat 

specializovaná firma. 

  

Datum            Podpis 

…………………                                                                                     …………………. 

                 Bc. Jakub Hemza 



�

�

�

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY  

FAKULTA STAVEBNÍ  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING  

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ  
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES  

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  
CULTURAL AND EDUCATIONAL CENTER  
 

B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 

DIPLOMOVÁ PRÁCE  
DIPLOMA THESIS  

AUTOR PRÁCE  
AUTHOR  

Bc. JAKUB HEMZA  

VEDOUCÍ PRÁCE  
SUPERVISOR  

Ing. VĚRA MACEKOVÁ, CSc.  

BRNO 2017  



Obsah 
  

1.� POPIS ÚZEMÍ STAVBY:................................................................................. 24�

2.� CELKOVÝ POPIS STAVBY: .......................................................................... 26�

2.1� Ú�el užívání stavby, základní kapacity: ................................................ 26�

2.2� Celkové urbanistické a architektonické �ešení: ................................... 26�

2.3� Celkové provozní �ešení, technologie výroby: ...................................... 27�

2.4� Bezbariérové užívání stavby: ................................................................. 28�

2.5� Bezpe�nost p�i užívání stavby: .............................................................. 28�

2.6� Základní charakteristika objekt�: ........................................................ 28�

2.7� Základní charakteristika technických a technologických za�ízení: ... 35�

2.8� Požárn� bezpe�nostní �ešení stavby: ..................................................... 35�

2.9� Zásady hospoda�ení s energiemi: .......................................................... 35�

2.10� Hygienické požadavky: ....................................................................... 36�

2.11� Ochrana stavby p�ed negativními ú�inky vn�jšího prost�edí: ....... 38�

3.� P�IPOJENÍ NA TECHNICKOU A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU: .. 40�

4.� DOPRAVNÍ �EŠENÍ: ....................................................................................... 40�

5.� �EŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV: ......... 41�

6.� POPIS VLIV� STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ A JEHO 
OCHRANA: .................................................................................................................. 41�

7.� OCHRANA OBYVATELSTVA: ..................................................................... 43�

8.� ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY: ........................................................ 43�



���

�

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY: 
a)  charakteristika stavebního pozemku: 

Pozemek se nachází v intravilánu obce, je rovinný a nezastav�ný. 

Nachází se na severovýchodním okraji m�sta Velké Bílovice na ulici 

Sadová. V této oblasti dochází k velkému urbanistickému rozvoji a 

stavba kulturn� vzd�lávacího centra toto území vhodn� doplní. 

b)  provedené pr�zkumy:  

Byla provedena prohlídka pozemku dne 22.9.2015.  

V rámci p�ípravných prací bylo provedeno geodetické zam��ení 

pozemku. Na pozemku dosud nebyl proveden inženýrsko-geologický 

pr�zkum, informace o podloží byly p�evzaty z pr�zkum� sousedních 

pozemk�. Nebyla zjišt�na p�ítomnost podzemní vody. Radonový index 

byl stanoven dle mapy radonového indexu podloží jako nízký. 

Dále byly od správc� technické infrastruktury zjišt�ny polohy vedení 

jednotlivých inženýrských sítí, aby b�hem stavby nedošlo k jeho 

poškození. 

c) stávající ochranná a bezpe�nostní pásma:  

 Pozemek se nenachází v ochranném nebo bezpe�nostním pásu. 

d) poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území:  

Stavba se nachází mimo inundaci, území není ohroženo sesuvy, 

zvýšeným nebezpe�ím seismicity ani poddolováním. 

e) vliv stavby na okolní pozemky, ochrana okolí, vliv na odtokové pom�ry v 

území: 

Stavba nebude mít vliv na sousední pozemky. Je však nutné dodržovat 

�istotu prost�edí a hygienické p�edpisy. Zejména se jedná o o�istu vozidel 

vyjížd�jících ze staveništ�, správnou likvidaci odpad� a nenarušení 

odtokových pom�r� území. 



���

�

f) požadavky na asanace, demolice, kácení d�evin: 

P�ed zapo�etím prací je nutné odstranit sou�asné d�eviny (ovocný sad). 

Odstran�ní provede specializovaná firma vybraná investorem ve 

výb�rovém �ízení. 

g) požadavky na zábor pozemk� ZPF nebo PUPFL: 

Stavba bude p�ed výstavbou vyjmuta ze ZPF. Cena za vyjmutí bude 

stanovena v dalším stupni PD. 

h) územn� technické podmínky (napojení na technickou infrastrukturu): 

Technická infrastruktura je zajišt�na t�mito inženýrskými sít�mi: 

nadzemní silové vedení NN, splašková kanalizace, vodovod. 

i) v�cné a �asové vazby stavby: 

Nejsou.  

  



���

�

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY: 
Ú�el užívání stavby, základní kapacity: 

 Zám�rem investora (stavebníka) a obsahem p�edkládané projektové 

dokumentace ke stavebnímu povolení je výstavba kulturn� vzd�lávacího centra. Objekt 

má jedno podzemní a dv� nadzemní podlaží. Je zast�ešen plochou st�echou s extenzivní 

zelení. 

základní kapacity stavby:  

zastav�ná plocha    609,44m² 

obestav�ný prostor      12594,98m3  

užitná plocha            1426,03m2

po�et zam�stnanc�                13 

po�et návšt�vník�          120 

sklon st�echy                   5% 

výška h�ebene     8,57m 

U objektu bude nov� vybudováno 13 parkovacích stání pro zam�stnance (z toho 1 

stání pro osoby ZTP), 1 stání pro autobus se 40 osobami, 1 stání pro autobus s 80 

osobami, 40 automobil� (z toho 3 stání pro osoby ZTP), 4 místa pro motocykly a 25 

míst pro cyklisty. 

Sou�ástí stavebního zám�ru je zbudování p�ípojek inženýrských sítí, zpevn�ných 

ploch a vsakovacích za�ízení pro likvidaci deš�ových vod. Podrobn�jší informace 

zakresleny a popsány v projektové dokumentaci (C Situa�ní výkresy). 

Celkové urbanistické a architektonické �ešení: 
a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového �ešení 

Pozemek se nachází v intravilánu obce, je rovinný a nezastav�ný. Nachází se na 

severovýchodním okraji m�sta Velké Bílovice na ulici Sadová. V této oblasti 



���

�

dochází k velkému urbanistickému rozvoji a stavba kulturn� vzd�lávacího centra 

toto území vhodn� doplní. 

Tento bod je podrobn� �ešen v projektové dokumentaci (C Situa�ní výkresy). 

b) architektonické �ešení – kompozice tvarového �ešení, materiálové a barevné �ešení 

Kulturn� vzd�lávací centrum je �ešeno na p�dorysném tvaru písmene Z. 

Jednotlivé �ásti jsou od sebe odd�leny a spojují se v centrální �ásti s hlavním 

schodišt�m a galerií. P�dorysný tvar zajistil vytvo�ení dvou vn�jších teras, které 

lze využívat odlišnými zp�soby (primárn� d�lení na terasu voln� p�ístupnou a 

uzav�enou). Výška h�ebene st�echy je 8,57m.  

Fasáda objektu je vytvo�ena ze strukturované minerální rýhované omítky ur�ané 

pro systémy ETICS. Tato Omítka bude probarvena signální bílou barvou. 

P�edsazené konstrukce budou zvýrazn�ny probarvenou omítkou v krémovém 

odstínu. 

Oblast soklu bude upravena šlecht�nou mozaikovou omítkou v béžovém odstínu 

se zvýšenou hydrofobizitou.  

Celkové provozní �ešení, technologie výroby: 
Jedná se o projekt kulturn� vzd�lávacího centra, ke kterému je umožn�n p�ístup 

z jihozápadní strany. Návšt�vník vstoupí do zádve�í, odkud m�že vstoupit do 

dvou �ástí objektu – p�ednáškové sály, bar. Bar je pr�chozí a voln� navazuje na 

knihovnu se studovnou a poradenskou kancelá�í. V druhé �ásti je hlavní hala se 

schodišt�m, výtahovou šachtou a hlavním p�ednáškovým sálem se šatnou. Ob�

�ásti lze propojit a umožnit tak volný p�ístup návšt�vník� do všech �ástí p�ízemí. 

Suterén je p�ístupný z hlavního schodišt� a p�edevším pomocí nájezdové rampy, 

která umožní p�ístup ke skladovacím a dalším prostor�m p�ístup i za pomocí 

automobil�, užitkových vozidel a vysokozdvižných vozík�. 



���

�

Druhé nadzemní podlaží obsluhuje taktéž hlavní schodišt�, u kterého se nachází 

galerie s pr�hledem do p�ízemí. Pro návšt�vníky jsou p�ístupné i balkony kryté 

proti pov�trnostním vliv�m.  

Bezbariérové užívání stavby: 
Všechny komunikace jsou �ešeny v souladu s vyhláškou  398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb. 

Prostory v nadzemním a podzemním podlaží jsou p�ístupné pomocí panoramatického 

výtahu v centrální �ásti objektu.  

Prostor v okolí stavby jsou také uzp�sobeny pro užívání osobami s omezenou 

schopností pohybu a orientace. Na parkovišti jsou vytvo�ena 3 uzp�sobená parkovací 

stání pro návšt�vníky a jedno stání pro zam�stnance. 

Bezpe�nost p�i užívání stavby: 
Stavba je navržena v souladu s platnými normami a obecn� technickými 

požadavky na výstavbu.  

Základní charakteristika objekt�: 
a) Stavební �ešení:  

Kulturn� vzd�lávací centrum je založeno na suterénním zdivu z betonového 

ztraceného bedn�ní s betonovou zálivkou. Na suterénní zdivo navazuje betonový 

montovaný skelet s vyzdívkou z keramických tvarovek typu therm tlouš�ky 400mm. 

Vodorovné nosné konstrukce jsou z p�edpjatých betonových panel� Spiroll o mocnosti 

320mm. 

 b) Konstruk�ní a materiálové �ešení: 

Zemní práce 



���

�

P�ed zahájením zemních prací se objekt vyty�í lavi�kami. Také se z�eteln�

ozna�í výškový bod, od kterého se ur�ují p�íslušné výšky. 

Vlastní zemní práce budou zahájeny skrývkou ornice, která bude uložena na 

vhodném míst� stavební parcely a po dokon�ení stavby bude využita k finální terénní 

úprav� pozemku. Následn� budou provedeny výkopy pro základové pasy a rozvody 

inženýrských sítí. Zemní práce budou probíhat podle výkresové dokumentace. 

Poslední �ást výkop� o mocnosti 100mm se provede ru�n� t�sn� p�ed betonáží 

základových pas�. Pracovní spára se za�istí a zkontroluje. Zemina by p�i betonáži 

nem�la být promá�ená. 

Základové konstrukce 

Rozm�ry základových konstrukcí jsou zakresleny ve výkresu Základy. Výpo�ty 

jsou provedeny v �ásti Výpo�ty. Po�ítá se s únosností základové spáry pro tuhé jíly, tj. 

250kPa. Minimální nezámrzná hloubka je pro oblast v okolí Velkých Bílovic stanovena 

na 800mm. Ur�ujícím parametrem bylo založení do p�vodní zeminy na minimální 

hloubku 400mm. Vlastnosti zemin je nutné ov��it p�ímo p�i hloubení výkop�. Pokud 

bude zemina zat�íd�na do skupiny s nižší pevností, je nutno základové konstrukce 

odborn� posoudit. 

V místech, kde zemina nedosahuje požadované výšky, se provádí násypy, které 

se hutní po 150mm. Hutn�ný násyp musí mít minimáln� 0,9% únosnosti jako p�vodní 

zemina, tzn. 200kPa. 

Stavba je založena na železobetonových monolitických základových pasech. Pod 

železobetonovými pasy musí být vybetonována podkladní vrstva z prostého betonu. 

P�ed betonáží pas� se musí nachystat veškeré prostupy základ� pro domovní inženýrské 

sít�. Po vybetonování základových pas� se vybetonuje základová deska o tlouš�ce 

150mm vyztužená ocelovou KARI sítí ve dvou vrstvách. Sít� budou na míst� zajišt�ny 

distan�ními prvky. 



	
�

�

Svislé nosné konstrukce 

P�ed za�átkem zd�ní se provede hydroizolace základ� v místech budoucího 

zdiva. 

První vrstva zdiva bude vyzd�na na zakládací maltu. Centrum je založeno na 

suterénním zdivu z betonového ztraceného bedn�ní s betonovou zálivkou o celkové 

tlouš�ce 400mm. Na suterénní zdivo navazuje betonový montovaný skelet s vyzdívkou 

z keramických tvarovek typu therm tlouš�ky 400mm.  

Vodorovné nosné konstrukce 

Stropní konstrukce tvo�í panely z p�edpjatého betonu Spiroll tlouš�ky 320mm. 

Panely budou zality zálivkovou maltou.  

Celkový popis materiál� a jejich umíst�ní viz výkresy strop�. Podrobný 

technologický popis dle manuálu výrobce. 

P�eklady 

P�eklady výpl�ového zdiva budou tvo�it keramobetonové nosné p�eklady 

s vloženou tepelnou izolací z EPS. 

Schodišt�

Hlavní schodišt� se nachází ve vstupní hale. Spojuje všechna podlaží a obepíná 

schodiš�ovou šachtu. Celé schodišt� se skládá ze t�í schodiš�ových ramen, schodiš�ové 

st�ny a podestového nosníku. Hlavní schodiš�ová ramena budou uložena na pr�vlaku a 

schodiš�ové st�n�. Mezilehlé rameno bude uloženo na hlavních ramenech schodišt�. 

Všechny �ásti jsou prefabrikované z pohledového betonu a odd�leny dilata�ním páskem 

s funkcí ochrany proti kro�ejovému hluku. Parametry schodišt� jsou 25x160x250mm. 



	��

�

Pomocné schodišt� pro zam�stnance spojuje suterén s p�ízemím. Je vyrobeno 

z pozinkované oceli. Konstruk�n� se jedná o jednoramenné schodišt� s mezipodestou. 

Dodávka v�etn� návrhu p�esné geometrie, dimenzí a zp�sobu zabudování bude �ešena 

subdodávkou. Parametry schodišt� jsou 24x166,67x250mm. 

 Pomocné exteriérové schodišt� spojuje p�ízemí a druhé nadzemní podlaží. Je 

vyrobeno z pozinkované oceli. Konstruk�n� se jedná o jednoramenné schodišt�

s mezipodestou. Uloženo bude na svislých stojkách. Dodávka v�etn� návrhu p�esné 

geometrie, dimenzí a zp�sobu zabudování bude �ešena subdodávkou. Parametry 

schodišt� jsou 22x180x190,91mm. Pro tato schodišt� není navrženo založení z d�vodu 

neznámé geometrie. Základy budou vybudovány dodate�n� po provedení fasády.  

St�echa 

St�ešní konstrukce je plochá ve sklonu 5%, odvodn�ní do podokapních žlab�. 

Nosná konstrukce je tvo�ena betonovými p�edpjatými nosníky Spiroll. Tepelná izolace 

v�etn� spádových klín� tvo�í bloky na bázi minerální vaty. Pro snížení odtoku, 

p�eh�ívání a prašnosti je st�echa navržena s extensivní zelení.  

V�tšina plochy je osazena fotovoltaickými panely osazenými na pozinkovaných 

nosi�ích p�itížených betonovými panely. Jejich konstrukce je pln� v�traná s orientací na 

jižní stranu ve sklonu 30°.  

Výtah 

V objektu bude instalován výtah umož�ující bezbariérový p�ístup do všech �ástí 

centra. Výtahová panoramatická samonosná šachta bez strojovny s nízkým dojezdem, 

vn�jší rozm�r šachty 1800x2250mm, sv�tlá výška šachty 12500mm, obsluha 3 podlaží, 

konstruk�ní výška podlaží = 4000mm, prostor dojezdu výšky 1000mm, nosné prvky 

šachty z broušené nerezové oceli s dekorem asturias satin, výpl� šachty z 

bezpe�nostního �irého skla, vnit�ní rozm�r kabiny 1600x2100mm, prosklené dve�e 

kabiny (procento zasklení 30%), prosklení kabiny z 25%, podlaha guma - dekor denver 



	��

�

grey, ovládací panely s braillovým písmem, hlási� pater, sklopné sedátko, osv�tlení led 

bodovým osv�tlením (bílá barvená ocel ral 9010).

D�lící konstrukce 

P�í�ky v celém objektu jsou z hliníkových profil� s oplášt�ním ze 

sádrokartonových desek RIGIPS. Volný prostor vypl�uje minerální izolace ISOVER 

v rolích. V prostorách namáhaných vlhkostí se použijí desky se zvýšenou odolností 

proti vod�. Pro b�žné prostory se použijí desky klasické bílé. 

V�trání 

Jedná se o vým�nu vzduchu v jednotlivých prostorách objektu v souladu s �SN 

a souvisejícími p�edpisy. Prostory budou v�trány pomocí vzduchotechnické jednotky 

umíst�né v suterénu objektu. 

Vytáp�ní  

Vytáp�ní objektu bude zajišt�no tepelným �erpadlem napojeným na oh�íva�

umíst�ný ve vzduchotechnické jednotce. P�esná specifikace není p�edm�tem projektu. 

Podhledy 

Podhledy v jsou tvo�eny sádrokartonovými deskami RIGIPS. Desky budou 

klasické typu white, pouze v koupelnách a na WC budou desky typu green se zvýšenou 

odolností proti vlhkosti. 

Rošt bude tvo�en z ocelových profil� vynesených na akustických záv�sích 

kotvených do p�edpjatých betonových dutinových panel� SPIROLL. 

V suterénu podhledy nejsou uvažovány a proto musí všechny rozvody být 

v pohledovém provedení. 



		�

�

Izolace 

Tepelné izolace – Na fasádách budou použity desky z minerální vaty v deskách 

z podélného vlákna tlouš�ky 200mm (viz. Skladba S1). 

Pod úrovní terénu bude objekt zateplen expandovaným polystyrenem typu 

perimetr tlouš�ky 200mm (viz. Skladba S2 a S3).. Tato tepelná izolace bude pod úrovní 

terénu chrán�na nopovou folií. Podlaha v suterénu bude zateplena extrudovaným 

polystyrenem s pevností minimáln� 500kPa.  

Hydroizolace – stavba bude proti zemní vlhkosti izolována souvrstvím 

hydroizolace na bázi modifikovaného SBS asfaltu. Souvrství vyhovuje požadavk�m na 

ochranu proti pronikání radonu z podloží se st�edním radonovým indexem (viz. Skladba 

P1). 

St�echa bude izolována souvrstvím hydroizolace na bázi modifikovaného asfaltu 

s vrstvou odolávající pror�stání ko�ínk� (viz. Skladba S4). 

Akustická izolace – Akustická izolace se použije u SDK p�í�ek. Budou použity 

izolace z minerální vaty v rolích. V podlahách bude použita akustická izolace z EPS se 

zvýšenou pevností. 

Úpravy povrch�

Podlahy – Podlahy v celém objektu jsou s nášlapnou vrstvou z keramické 

dlažby. Keramická dlažba RAKO se bude lepit certifikovaným lepidlem od stejné 

firmy. Roznášecí vrstvu tvo�í betonová mazanina. Pouze v suterénu je kv�li zvýšenému 

zatížení použita pr�myslová, samonivela�ní, epoxidová, bezrozpoušt�dlová, 

dvousložková již p�edpln�ná podlaha. Roznášecí vrstvy jsou odd�leny PE folií od 

tepelné izolace. 

Obklady – Obklady st�n keramickými obklada�kami jsou navrženy do výše 

2,0m (horní hrana obložkových zárubní) v koupelnách a na WC. Dodavatelská firma 

bude vybrána investorem. 



	��

�

Omítky – Povrchy obvodových konstrukcí budou upraveny sádrovou štukovou 

hlazenou omítkou. Na p�echodu keramické vyzdívky a betonových prvk� skeletu bude 

omítka vyztužena skelnou tkanitou. SDK konstrukce budou upraveny tmelem 

s vloženou sklotextilní páskou proti praskání. Na stycích s jinými konstrukcemi budou 

do spár vloženy trvale pružné materiály zajiš�ující správnou dilataci konstrukcí.  

Barevnost omítek a obklad� musí být schválena stavebníkem na 

vzorkovnici a musí být proveden vzorek min. 1,0 x 1,0 m. 

Malby a nát�ry – vnit�ní omítky, st�rky a sádrokartonové konstrukce jsou 

opat�eny malí�ským nát�rem firmy HET. V míst� kuchy�ské linky a v koupelnách 

budou použity ot�ruvzdorné omyvatelné malby. Ocelové konstrukce budou opat�eny 

antikorozním nát�rem. 

Výrobky 

P�i výstavb� budou použity výrobky klempí�ské, záme�nické a výrobky výplní 

otvor�. Jednotlivé položky v�etn� zp�sobu dodávky jsou popsány v projektové 

dokumentaci v �ásti Výpis výrobk�. 

c)         Mechanická odolnost a stabilita: 

Stavba je navržena tak, že odolává všem vn�jším vliv�m na staveništi, zejména 

pov�trnostním z hlediska zatížení v�trem, sn�hem a námrazou, seizmicitou. Ke z�ícení 

m�že vést pouze katastrofické p�ekro�ení normových hodnot zatížení, p�ípadn� vliv 

neo�ekávané jiné katastrofy, kdy dojde k p�ekro�ení meze pevnosti materiál�, vzniku 

poruch a p�ípadnému z�ícení stavby. Pro návrh a posouzení jednotlivých konstruk�ních 

prvk� jsou zpracovány p�íslušné statické výpo�ty. 

Stavba je navržena dle �SN EN za dodržení limitních p�etvo�ení jednotlivých 

konstruk�ních �ástí pro dané objekty. Nep�edpokládá se v�tší stupe� nep�ípustného 



	��

�

p�etvo�ení. V p�ípad� p�ekro�ení normových hodnot zatížení m�že dojít i k v�tšímu 

p�etvo�ení konstrukcí v rozsahu pružných p�etvo�ení, p�ípadn� až plastických 

deformací. 

Základní charakteristika technických a technologických 
za�ízení: 
a) technické �ešení 

V objektu bude instalován výtah umož�ující bezbariérový p�ístup do všech �ástí 

centra. Výtahová panoramatická samonosná šachta bez strojovny s nízkým dojezdem, 

vn�jší rozm�r šachty 1800x2250mm, sv�tlá výška šachty 12500mm, obsluha 3 podlaží, 

konstruk�ní výška podlaží = 4000mm, prostor dojezdu výšky 1000mm, nosné prvky 

šachty z broušené nerezové oceli s dekorem asturias satin, výpl� šachty z 

bezpe�nostního �irého skla, vnit�ní rozm�r kabiny 1600x2100mm, prosklené dve�e 

kabiny (procento zasklení 30%), prosklení kabiny z 25%, podlaha guma - dekor denver 

grey, ovládací panely s braillovým písmem, hlási� pater, sklopné sedátko, osv�tlení led 

bodovým osv�tlením (bílá barvená ocel ral 9010)

b) výpo�et technických a technologických za�ízení 

�ešení technických a technologických za�ízení není p�edm�tem projektové 

dokumentace. 

Požárn� bezpe�nostní �ešení stavby: 
Požárn� bezpe�nostní �ešení je �ešeno v projektové dokumentaci v �ásti D.1.3 Požárn�

bezpe�nostní �ešení. 

Zásady hospoda�ení s energiemi: 
a) kritéria tepeln� technických hodnocení 



	��

�

Stavba je navržena v souladu s p�edpisy a normami pro úsporu energií a ochrany 

tepla. Spl�uje požadavek normy �SN 73 0540 a požadavky §7a zákona �. 318/2012 Sb., 

kterým se m�ní zákon �.406/2000 Sb. o hospoda�ení s energiemi. Dokumentace je dále 

zpracována v souladu s vyhláškou 78/2013 Sb. Skladby obvodových konstrukcí budou 

spl�ovat požadavky normy �SN 73 0540-2 na požadovaný p�íp. doporu�ený sou�initel 

prostupu tepla. 

b) energetická náro�nost stavby 

Stavba spl�uje t�ídu energetické náro�nosti B. Výpo�et energetické náro�nosti a 

všechny podklady jsou obsaženy v �ásti Stavební fyzika. 

c) posouzení využití alternativních zdroj� energií 

Stavba bude dopln�na fotovoltaickými panely o po�tu 62kus� s celkovým 

výkonem 16 740Wp. Soustava bude napojena na elektriza�ní soustavu. M�ni� bude mít 

ú�innost minimáln� 90%. Soustava bude obsahovat také baterie, které nejsou sou�ástí 

projektové dokumentace. 

Hygienické požadavky:  
Dokumentace je v souladu s hygienickými p�edpisy a normami �SN a 

vyhláškou �. 269/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Dále je v souladu s 

vyhláškou �.431/2012 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území. Dokumentace spl�uje p�íslušné p�edpisy a požadavky 

jak pro vnit�ní prost�edí, tak i pro vliv stavby na životní prost�edí. 

 Denní a um�lé osv�tlení  

Plánovaná stavba vyhovuje z hlediska odstup� od hranic pozemku, komunikace 

a p�edevším odstupu od ostatních objekt�.  

Osv�tlení je vy�ešeno v souladu s vyhláškou 268/2009 Sb. o technických 

požadavcích na stavby a dle �SN 73 0580 – Denní osv�tlení budov. 



	��

�

Um�lé osv�tlení je navrženo v souladu s �SN EN 12464 (Sv�tlo a osv�tlení) a 

dle požadavk� investora. Typy svítidel budou voleny investorem a to s ohledem na druh 

prost�edí a ú�el místnosti, v níž budou umíst�na – dle �SN 33 2000-5-51 ed. 3 a �SN 

33 2000-7-701 ed. 2. Krytí svítidel bude p�evážn� IP 20. Osv�tlení bude ovládáno 

p�evážn� vypína�i – sníma�e pohybu budou instalovány dle požadavku investora.

V�trání   

Jedná se o vým�nu vzduchu v jednotlivých prostorách objektu v souladu s �SN 

a souvisejícími p�edpisy. Prostory budou v�trány pomocí vzduchotechnické jednotky 

umíst�né v suterénu objektu. 

Vytáp�ní  

Vytáp�ní objektu bude zajišt�no tepelným �erpadlem napojeným na oh�íva�

umíst�ný ve vzduchotechnické jednotce. P�esná specifikace není p�edm�tem projektu. 

Elektrická energie 

Objekt bude zásobován ze sít� p�ípojkou podzemním vedením. Trasa je 

zazna�ena ve výkresu Koordina�ní situa�ní výkres. P�ípojka bude ukon�ena 

v p�ípojkové sk�íni s elektrom�rem na obvodovém zdivu u hlavního vchodu. Odtud 

vedení p�jde do hlavního domovního rozvad��e v hale. Materiál ur�í provád�cí firma. 

Zásobování vodou 

Vodovodní p�ípojka je �ešena ve výkrese Koordina�ní situa�ná výkres. 

Vnit�ní vodovod bude proveden z potrubí firmy WAVIN, které bude vedeno pod 

omítkami v drážkách ve zdivu, v SDK nebo v podlahách. Dimenze a trasy ur�í 

zhotovitel po konzultaci s investorem. 

Bilance pot�eby vody je �ešena v �ásti Stavební fyzika. 



	��

�

Splaškové vody 

Objekt bude napojen na oddílnou kanalizaci. P�ípojka je �ešena ve výkresu 

Koordina�ní situa�ní výkres. Vnit�ní rozvody budou z trubek PVC HT, venkovní vedení 

z PVC KG. Potrubí bude odv�tráno nad st�ešní rovinu. V instala�ní šacht� budou 

osazeny �istící kusy (na každém podlaží). 

Deš�ové vody 

Likvidace deš�ových vod je �ešena pomocí vsakovacích nádrží na pozemku 

investora. Deš�ové vody z parkoviš� a ostatních zpevn�ných ploch v okolí objektu 

budou �išt�ny v odlu�ova�i lehkých kapalin umíst�ných p�ed vsakovací nádrže. Dle 

pot�eby je možné deš�ové vody užívat zp�tn� v objektu. Toto �ešení však není sou�ástí 

této projektové dokumentace. 

Odpady 

Nádoby na komunální a t�íd�ný odpad budou umíst�ny na pozemku investora 

v jihovýchodní �ásti.  

S odpady bude nakládáno dle zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech. 

Ochrana stavby p�ed negativními ú�inky vn�jšího 
prost�edí:  
a) Ochrana p�ed pronikáním radonu z podloží:  

Ochrana p�ed pronikáním radonu z podloží je �ešena pro st�ední radonový index. 

Bude-li radonovým pr�zkumem zjišt�n vyšší radonový index, bude nutné tuto ochranu 

p�ehodnotit. Podle �SN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží vyžaduje 

realizace stavby v p�ípad� zjišt�ného st�edního radonového indexu ochranná opat�ení 



	��

�

stavebního objektu. Za dostate�né protiradonové opat�ení se dle normy považuje 

provedení kontaktních konstrukcí pomocí celistvé protiradonové izolace s plynot�sn�

provedenými prostupy. 

Stavba má izolovanou spodní stavbu hydroizola�ním souvrstvím z asfaltových 

SBS pás� s modifikovaným asfaltem, která zajiš�uje dostate�nou ochranu p�ed 

pronikáním radonu z podloží. Za správnou funkci izolace bude ru�it zhotovitelská 

firma. 

b) Ochrana p�ed bludnými proudy: 

Není sou�ástí projektové dokumentace 

c) Ochrana p�ed technickou seizmicitou: 

Oblast plánované výstavby není ohrožena technickou seizmicitou. V p�ípad�

nového výskytu je nutno konstrukci posoudit. Za zdroje technické seizmicity se 

považuje železnice, rychlostní komunikace, dálnice apod..   

d) Ochrana p�ed hlukem: 

Stavba spl�uje požadavky normy �SN 73 0532 z hlediska vzduchové 

nepr�zvu�nosti a normové hladiny akustického tlaku. 

Obálka budovy i vnit�ní konstrukce jsou z certifikovaných materiál�. 

Pro správnou funkci materiál� je nutné dodržet doporu�ené postupy od 

jednotlivých výrobc�. Zejména se jedná o odizolování podlahových konstrukcí a 

správnou návaznost SDK p�í�ek na nosné konstrukce. Vnit�ní rozvody (p�edevším 

kanalizace) musí být p�ipevn�ny k ostatním konstrukcím pružn�, aby nedocházelo 

k p�enosu. Potrubí v prostupech musí být omotáno tlumícím materiálem (minerální vata, 

p�nová izolace). Potrubí se p�ed zakrytím p�ekontrolují. 

e) Protipovod�ová opat�ení:  

Objekt se nenachází v záplavovém území.  



�
�

�

3. P�IPOJENÍ NA TECHNICKOU A DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURU: 

a) Napojení na místa technické infrastruktury: 

Napojení na místa technické infrastruktury je �ešeno v projektové dokumentaci 

(Koordina�ní situa�ní výkres). 

b) p�ipojovací rozm�ry, výkonové kapacity a délky: 

Je �ešeno v projektové dokumentaci (Koordina�ní situa�ní výkres). 

4. DOPRAVNÍ �EŠENÍ: 

a) Popis dopravního �ešení: 

P�íjezd k objektu je zajišt�n ze stávající místní komunikace – ulice Sadová. Je 

�ešeno v projektové dokumentaci (Koordina�ní situa�ní výkres) 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu: 

Objekt bude napojen na dopravní infrastrukturu pomocí sjezdu z nov�

vybudovaných parkoviš�. 

c) doprava v klidu: 

U objektu bude nov� vybudováno 13 parkovacích stání pro zam�stnance (z 

toho 1 stání pro osoby ZTP), 1 stání pro autobus se 40 osobami, 1 stání pro autobus s 80 

osobami, 40 automobil� (z toho 3 stání pro osoby ZTP), 4 místa pro motocykly a 25 

míst pro cyklisty. 

Podrobné �ešení v projektové dokumentaci (Koordina�ní situa�ní výkres). 

d) p�ší a cyklistické stezky: 

Podrobné �ešení v projektové dokumentaci (Koordina�ní situa�ní výkres). 



���

�

5. �EŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH 

TERÉNNÍCH ÚPRAV: 

a) Terénní úpravy: 

 P�ed za�átkem stavby bude provedena skrývka ornice tl. Min. 150mm. Tato 

zemina bude po dokon�ení zpevn�ných ploch využita ke kone�ným terénním úpravám. 

Podrobné �ešení v projektové dokumentaci (Koordina�ní situa�ní výkres). 

b) Použité vegeta�ní prvky: 

Nezpevn�né plochy budou zatravn�ny, v severní �ásti bude nov� vysazen 

ovocný sad. 

Podrobné �ešení v projektové dokumentaci (Koordina�ní situa�ní výkres). 

c) Biotechnická opat�ení: 

Nepožadují se. 

6. POPIS VLIV� STAVBY NA ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ A JEHO OCHRANA: 

a) Vliv stavby na životní prost�edí – ovzduší, hluk, voda a p�da: 

Stavba nebude produkovat do ovzduší škodlivé látky, zne�iš�ovat vodu, 

vytvá�et hluk hluk nebo kontaminovat p�du. Emise z automobilové dopravy jsou 

z d�vodu typu užívání minimální. Z hlediska zákona 100/2001 Sb. o posuzování 

vliv� na životní prost�edí, se jedná o zám�r, který nepodléhá zjiš�ovacímu ani 

posuzovacímu �ízení. Z hlediska zákona �. 86/2002 Sb. a vyhlášky MŽP �. 

356/2002 Sb. nevznikne žádný nový zdroj zne�išt�ní vzduchu.    

b) vliv stavby na p�írodu a krajinu (ochrana d�evin, ochrana památných strom�, ochrana 

rostlin a živo�ich� apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin�: 

Stavba nemá vliv na p�írodu a krajinu. 



���

�

c) vliv stavby na soustavu chrán�ných území Natura 2000 

Stavba nemá vliv na soustavu chrán�ných území Natura 2000. 

d) návrh zohledn�ní podmínek ze záv�ru zjiš�ovacího �ízení nebo stanoviska EIA 

V rámci projektu nebyl proveden návrh na zohledn�ní podmínek ze 

záv�r� zjiš�ovacího �ízení ani stanovisek EIA. Uvedený návrh projektová 

dokumentace ne�eší. 

e) navrhovaná ochranná a bezpe�nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních p�edpis�

Stavba nevyvozuje žádná dodate�ná a navrhovaná bezpe�nostní pásma. 



�	�

�

7. OCHRANA OBYVATELSTVA: 
Spln�ní základních požadavk� z hlediska pln�ní úkol� ochrany obyvatelstva 

Realizací zám�ru nevznikají žádné požadavky na �ešení stavby z hlediska 

ochrany obyvatelstva. 

8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY: 
a) Pot�eby a spot�eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt�ní: 

 Energie a voda budou b�hem výstavby p�ivád�ny z provizorních 

odb�rných míst. M��ení množství jednotlivých médií bude provedeno pomocí 

provizorního elektrom�ru a vodom�ru. 

b) Odvodn�ní staveništ�: 

 Nebude docházet k odtoku povrchové vody na sousední pozemky ani na 

zpevn�né pozemní komunikace. 

c) Napojení staveništ� na dopravní infrastrukturu: 

Staveništ� bude napojeno na dopravní infrastrukturu na ulici Sadová. 

Podrobné napojení staveništ� na dopravní infrastrukturu �ešeno 

v projektové dokumentaci (Koordina�ní situa�ní výkres). 

d) Vliv provád�ní stavby na okolní stavby a pozemky: 

  Provád�ní stavby nebude mít vliv na okolní stavby nebo pozemky.   

f) ochrana okolí staveništ� a požadavky na související asanace, demolice, kácení: 

P�ed zapo�etím prací je nutné odstranit sou�asné d�eviny (ovocný sad). 

Odstran�ní provede specializovaná firma vybraná investorem ve výb�rovém 

�ízení. 



���

�

g) Maximální zábory pro staveništ�

Pro realizaci stavby bude využíván pouze pozemek investora. Zde si 

zhotovitel z�ídí p�íslušné za�ízení staveništ�. 

h) Maximální produkovaná množství a druhy odpad� a emisí p�i výstavb�, jejich 

likvidace 

P�i odjezdu techniky ze stavby musí dodavatel dbát na její 

o�išt�ní p�ed vjezdem na ve�ejné komunikace. Dodavatel musí provád�t 

každodenní úklid staveništ�. V pr�b�hu realizace stavby se p�edpokládá 

vznik následujících druh� odpad�: zemina, kameny, papírové obaly, 

d�evo, zbytky �eziva, zbytky suti, úlomky betonu, odpad ze železa a 

oceli, igelitové obaly. Veškeré odpady budou náležit� zlikvidovány ve 

smyslu ustanovení zákona �. 185/2001 Sb., O odpadech, vyhlášky �. 

381/2001 Sb., vyhlášky �. 383/2001 Sb. a p�edpis� souvisejících s 

odvozem na legální skládky a úložišt�.         

i) Bilance zemních prací, požadavky na p�esun nebo deponie zemin: 

Veškerá zemina vyt�žená p�i stavb� bude uskladn�na na pozemku 

investora. Zemina bude následn� použita pro násypy a terénní úpravy. 

j) Ochrana životního prost�edí p�i výstavb�: 

B�hem výstavby m�že dojít �áste�nému nár�stu hlu�nosti a 

prašnosti. Zhotovitelé musí kontrolovat nep�ekro�ení daných limit�. 

Stavební práce nebudou probíhat v no�ních hodinách. Odpady vzniklé 

realizací budou likvidovány dle p�íslušných norem. 

Ochrana stávající zelen�

  P�i výstavb� objektu musí být dodrženy následující normy: 

  �SN 83 9011 Práce s p�dou 

  �SN 83 9021 Rostliny a jejich výsadba 

  �SN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání 



���

�

  �SN 83 9041 Technicko-biologické zp�soby stabilizace terénu 

  �SN 83 9051 Rozvodová a udržovací pé�e o vegeta�ní plochy 

�SN 83 9061 Ochrana strom�, porost� a vegeta�ních ploch p�i 

stavebních pracích 

Ochrana p�ed hlukem, vibracemi a ot�esy 

B�hem výstavby musí zhotovitelé zajistit nep�ekra�ování 

hlukových limit� stanovených v na�ízení vlády �.272/2011 Sb. O 

ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. B�hem 

výstavby musí zhotovitelé používat stroje s garantovanou nižší 

vyza�ovanou hlu�ností. 

Hluk ze stavební �innosti související s výstavbou objektu bude v 

chrán�ném venkovním prostoru staveb p�ilehlé obytné zástavby 

vyhovující sou�asn� platnému na�ízení pro �asový úsek dne od 7 do 21 

hodin, tzn., nebude p�ekro�en hygienický limit LAeq = 65 dB. Je ovšem 

nutné dodržovat následující zásady: 

- Provést výb�r stroj� s co nejnižší hlu�ností, tzn. použít nové a tím 

mén� hlu�né, neopot�ebované mechanismy (toto by m�la být 

podmínka pro výb�rové �ízení dodavatele stavby). V p�ípad�, že to 

umož�uje technologie, je t�eba použít menší mechanismy. Pokud 

bude používán kompresor, p�ípadn� elektrocentrála, musí být tato 

za�ízení v protihlukové kapot�. 

- D�ležité z hlediska minimalizace dopadu hluku ze stavební 

�innosti na okolní zástavbu, a tím i minimalizace možných stížností 

ze strany obyvatel dot�ené oblasti je provedení �asového omezení 

hlu�ných prací tak, aby tyto práce byly nejmenším zdrojem rušení. 

Je nutné práce v etap� hloubení stavební jámy (provoz rypadla, 

vrtné soupravy, naklada�e) provád�t v dob� od 8 do 12 hodin a od 

13 do 16 hodin (doba s pozd�jším za�átkem, pracovní p�estávkou 



���

�

na ob�d a s koncem, kdy se lidé vracejí z práce), a to pouze v 

pracovní dny (mimo sobot a ned�lí) 

- Je nep�ípustné z hlediska rušení hlukem provád�t stavební 

�innosti v dob� od 21 do 7 hodin, kdy platí snížené limitní 

ekvivalentní hladiny hluku v p�ípad� blízké obytné zástavby. 

Ochrana p�ed prachem 

Zvýšení prašnosti v dot�ené lokalit� provozem stavby bude 

eliminováno: 

- Zpevn�ním vnitrostaveništních komunikací (tj. užíváním 

oklepové plochy), užíváním plochy pro do�išt�ní 

- D�sledným do�išt�ním dopravních prost�edk� p�ed jejich 

výjezdem na ve�ejnou komunikaci tak, aby spl�ovala podmínky 

§52 zákona �. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích v platném zn�ní. 

- Používané komunikace musí být po dobu stavby udržovány v 

po�ádku a �istot�. P�i zne�išt�ní komunikací vozidly stavby je 

nutné v souladu s §28 odstavce 1 zákona �íslo 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích v platném zn�ní zne�išt�ní bez pr�tah�

odstranit a uvést komunikaci do p�vodního stavu. 

- Uložení sypkého materiálu musí být zakryto plachtami dle §52 

zákona �íslo 361/2000 Sb., 

- V p�ípad� dlouhodobého sucha skráp�ním staveništ�. 

Ochrana p�ed exhalacemi z provozu stavebních mechanizm�

- Zhotovitel stavby je odpov�dný za náležitý technický stav svého 

strojového parku. 



���

�

- Po dobu provád�ní stavebních prací je t�eba výhradn� používat 

vozidla a stavební mechanizmy, které spl�ují p�íslušné emisní 

limity na základ� platné legislativy pro mobilní zdroje. 

- Použité mechanizmy budou povinn� vybaveny prost�edkem k 

zachycení p�ípadných únik� olej� �i PHM do terénu. 

- Stavbu je nutno provád�t takovým zp�sobem, aby nedošlo ke 

kontaminaci p�dy, povrchových a podzemních vod cizorodými 

látkami. 

- Stavba bude vybavena soupravou pro asanaci p�ípadného úniku 

ropných látek. 

- Jakékoliv zne�išt�ní bude okamžit� asanováno. 

Likvidace odpad� ze stavby 

S veškerými odpady bude náležit� nakládáno ve smyslu 

ustanovení zákona �íslo 185/2001 Sb., o odpadech, vyhlášky �íslo 

383/2001 Sb., a p�edpis� souvisejících. P�vodce odpad� je povinen 

odpady za�azovat podle druhu a kategorie podle §5 a §6 a zajistit 

p�ednostní využití odpad� v souladu s §11. Odpady, které sám 

nem�že využít nebo odstranit v souladu s tímto zákonem 

(�.185/2001 Sb.) a provád�cími právními p�edpisy, p�evést do 

vlastnictví pouze osob� oprávn�né k jejich p�evzetí podle §112 

odstavce 3 a to bu	to p�ímo, nebo prost�ednictvím k tomu z�ízené 

právnické osoby. Odpady lze ukládat pouze na skládky, které svým 

technickým provedením spl�ují požadavky pro ukládání t�chto 

odpad�. Rozhodujícím hlediskem pro ukládání odpad� na skládky je 

jejich složení, mísitelnost, nebezpe�né vlastnosti a obsah škodlivých 

látek ve vodním výluhu, podrobn�ji viz § 20 zákona �íslo 185/2001 

Sb. 

Charakteristika a zat�íd�ní p�edpokládaných odpad� ze stavby dle katalogu 

odpad� z vyhlášky �íslo 381/2001 Sb.: 



���

�

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  Obaly sypkých stavebních hmot 

15 01 02  Plastové obaly    Obaly stavebních hmot, a pod. 

15 01 03  D�ev�né obaly    Obaly stavebních hmot, a pod. 

15 01 04  Kovové obaly    Obaly stavebních hmot, a pod. 

15 01 10N Obaly obsahující zbytky nebezp. látek Obaly z nát�rových a 

t�snících hmot 

17 01 01 Beton     Odpad z betonáže a demolici 

17 01 02 Cihly      Stavební a demoli�ní odpad 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky  Stavební a demoli�ní odpad 

17 01 06N Sm�si nebo odd�lené frakce betonu  Demoli�ní odpady cihel, 

tašek a ker. výrobk� s obsahem neb. látek 

17 01 07 Sm�si nebo odd�lené frakce betonu    Demoli�ní odpady cihel, 

tašek a ker. výrobk� neuvedených v 17 01 06 

17 02 01 D�evo      Odpad z montáže 

17 02 02 Sklo      Odpad z demolic a montáže 

17 02 03 Plasty      Odpad z montáže 

17 02 04N D�evo, sklo, plasty s nebezp. látkami Odpad z demolic

17 03 02 Asfaltové sm�si neuvedené v 17 03 01 Odpad z demolic 

17 04 02 Hliník      Odpad z montáže 

17 04 05 Železo a ocel     Odpad z demolic a montáže 

17 04 10N Kabely obs. ropné látky, dehet a jiné n.l. Odpady z demolic a montáže 

17 04 11 Kabely neuvedené v 17 04 10  Odpady z elektroinstalace 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené v 17 05 03 Odpady z terénních úprav 



���

�

17 06 04 Izola�ní materiály neuvedené v 17 06 01 Odpad stavebních izol. 

materiál�           a v 17 06 03  

Vizuální rušení stavbou 

Dodavatel odpovídá za dodržování po�ádku na staveništi. 

Opat�ení z hlediska bezpe�nosti – stanovení podmínek pro provád�ní 

stavby z hlediska bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci 

Požadavky na pracovišt� a pracovní prost�edí na staveništi dle §3 

zákona �íslo 309/2006 Sb.: 

(1) Zam�stnavatel, který provádí jako zhotovitel stavební, montážní, 

stavebn� montážní nebo udržovací práce pro jinou fyzickou nebo 

právnickou osobu na jejím pracovišti, zajistí v sou�innosti s touto 

osobou vybavení pracovišt� pro bezpe�ný výkon práce. Práce podle 

v�ty první mohou být zahájeny pouze tehdy, pokud je pracovišt�

náležit� zajišt�no a vybaveno. 

(2) Zam�stnavatel uvedený v odstavci 1 je povinen dodržovat další 

požadavky kladené na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci a p�íprav�

projektu a realizaci stavby, jímž jsou: 

a. Udržování po�ádku a �istoty na staveništi 

b. Uspo�ádání staveništ� podle p�íslušné dokumentace 

c. Umíst�ní pracovišt�, jeho dostupnost, stanovení komunikací nebo 

prostoru pro p�íchod a pohyb fyzických osob, výrobních a pracovních 

prost�edk� a za�ízení. 

d. Zajišt�ní požadavk� na manipulaci s materiálem 

e. P�edcházení zdravotním rizik�m p�i práci s b�emeny 



�
�

�

f. Provád�ní kontroly p�ed prvním použitím, b�hem používání, p�i 

údržb� a pravidelném provád�ní kontrol spoj�, technických za�ízení, 

p�ístroj� a ná�adí b�hem používání s cílem odstranit nedostatky, které 

by mohly nep�ízniv� ovlivnit bezpe�nost a ochranu zdraví 

g. Spln�ní požadavk� na odbornou zp�sobilost fyzických osob 

konajících práce na staveništi 

h. Ur�ení a úprava ploch pro uskladn�ní, zejména nebezpe�ných látek, 

p�ípravk� a 

materiál�

i. Spln�ní podmínek pro odstra�ování a odvoz nebezpe�ných odpad�

j. Usklad�ování, manipulace, odstra�ování a odvoz odpad� a zbytk�

materiál�

k. P�izp�sobování �asu pot�ebného na jednotlivé práce nebo na jejich 

etapy podle skute�ného postupu prací 

l. P�edcházení ohrožení života a zdraví fyzických osob, které se 

s v�domím zam�stnavatele mohou zdržovat na staveništi 

m. Zajišt�ní spolupráce s jinými osobami 

n. P�edcházení rizik�m vzájemného p�sobení �inností provád�ných na 

staveništi nebo v jeho t�sné blízkosti 

o. Vedení evidence p�ítomnosti zam�stnanc� a dalších fyzických osob 

na staveništi, které mu bylo p�id�leno 

p. P�ijetí odpovídajících opat�ení, pokud budou na staveništi 

vykonávány práce a �innosti vystavující zam�stnance ohrožení života 

nebo poškození zdraví 



���

�

q. Dodržování bližších minimálních požadavk� na bezpe�nost a 

ochranu zdraví p�i práci na staveništi stanovených provád�cím právním 

p�edpisem 

(3) Bližší minimální požadavky na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i 

práci na staveništi a bližší vymezení prací a �inností vystavujících 

zam�stnance zvýšenému ohrožení života nebo zdraví, p�i jejichž 

výkonu je nezbytná zvláštní odborná zp�sobilost, stanoví provád�cí 

právní p�edpis. 

dle §15 zákona �íslo 309/2006 Sb.: 

(1) V p�ípadech, kdy p�i realizaci stavby 

a. Celková p�edpokládaná doba pracovní �innosti je delší než 30 

pracovních dn�, ve kterých budou vykonávány práce a �innosti a bude 

na nich pracovat sou�asn� více než 20 fyzických osob po dobu delší než 

1 pracovní den, nebo 

b. Celkový plánovaný objem prací a �inností b�hem realizace díla 

p�esáhne 500 pracovních dn� v p�epo�tu na jednu fyzickou osobu  

Je zadavatel stavby povinen doru�it oznámení o zahájení prací, jehož 

náležitosti stanoví provád�cí právní p�edpis, oblastnímu inspektorátu 

práce p�íslušnému podle místa staveništ� (§2 odstavec 1 zákon �íslo 

251/2005 Sb., o inspekci práce) nejpozd�ji do 8 dn� p�ed p�edáním 

staveništ� zhotoviteli; oznámení m�že být v listinné nebo elektronické 

podob�. Dojde-li k podstatným zm�nám údaj� obsažených v oznámení, 

je zadavatel stavby povinen provést bez zbyte�ného odkladu jeho 

aktualizaci. Stejnopis oznámení o zahájení prací musí být vyv�šen na 

viditelném míst� u vstupu na staveništ� po celou dobu provád�ní až do 

ukon�ení prací a p�edání stavby stavebníkovi k užívání. Uvedené údaje 

mohou být sou�ástí štítku nebo tabule umís�ované na staveništi nebo 

stavb�



���

�

(2) Budou-li na staveništi vykonávány práce a �innosti vystavující 

fyzickou osobou zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, 

které jsou stanoveny provád�cím právním p�edpisem, stejn� jako v 

p�ípadech podle odstavce 1, zadavatel stavby zajistí, aby p�ed 

zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpe�nosti a ochrany 

zdraví p�i práci na staveništi (dále jen „plán“) podle druhu a velikosti 

stavby tak, aby pln� vyhovoval pot�ebám zajišt�ní bezpe�né a zdraví 

neohrožující práce. V plánu je nutné uvést pot�ebná opat�ení z hlediska 

�asové pot�eby i zp�sobu provád�ní; musí být rovn�ž p�izp�soben 

skute�nému stavu a podstatným zm�nám b�hem realizace stavby. 

Úpravy z hlediska bezpe�nosti a ochrany zdraví t�etích osob 

Obvod záboru jak plochy pro za�ízení staveništ�, tak vlastního 

staveništ� bude do�asn� oplocen tak, aby bylo zabrán�no vstupu 

nepovolaných osob do jejich prostoru. 

Krátkodobé zábory mimo oplocený obvod hlavního staveništ�

budou ohrazeny, v kontaktu s p�šími budou ohrazeny typovými 

p�enosnými zábranami výšky 1,1 metru s dotykovou lištou ve výšce do 

20 cm nad zemí (úprava pro osoby s omezenou schopností pohybu a 

orientace) a v kontaktu s ve�ejnou dopravou budou zajišt�ny 

p�echodným dopravním zna�ením. P�í�né p�echody p�es výkopové rýhy 

budou opat�eny p�echodovými lávkami. 

Požární zabezpe�ení stavby 

Z hlediska požární ochrany musí být stavba a za�ízení staveništ�

zajišt�ny podle vyhlášky �íslo 246/2001 Sb., a podle vyhlášky �íslo 

23/2008 Sb., kterou se provád�jí ustanovení zákona o požární ochran�. 

Tato kapitola pouze dopl�uje p�íslušné �ásti technických zpráv k 

jednotlivým stavebním objekt�m. 

k) Zásady bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi: 



�	�

�

P�i stavební �innosti budou respektována na�ízení o provád�ní 

stavebních prací v p�íslušných ochranných pásmech. Stavební a montážní práce 

musí být provád�ny v souladu s ustanovením p�edpis� o bezpe�nosti práce, 

jmenovit� na�ízením vlády �íslo 591/2006 Sb., požadavky na bezpe�nost a 

ochranu zdraví p�i práci na staveništích a zákonem �íslo 309/2006 Sb., zajišt�ní 

dalších podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a dále jak je uvedeno 

v p�íslušných �ástech stavebního �ešení projektové dokumentace. 

Pro rodinný d�m není nutno zpracovávat plán bezpe�nosti a ochrany 

zdraví p�i práci na staveništi podle zákona o zajišt�ní dalších podmínek 

bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci. 

Montážní práce budou provedeny dle technologie p�edepsané 

dodavatelem a smí být zahájeny pouze po náležitém p�evzetí montážního 

pracovišt� fyzickou osobou ur�enou k �ízení montážních prací a odpov�dnou 

za jejich provád�ní. O p�edání montážního pracovišt� se vyhotoví písemný 

záznam. Zhotovitel montážních prací zajistí, aby montážní pracovišt�

umož�ovalo bezpe�né provád�ní montážních prací bez ohrožení fyzických 

osob a konstrukcí a spl�ovalo požadavky stanovené v p�íloze �íslo 1 na�ízení 

vlády 591/2006 Sb. 

Stavba bude provedena v souladu s ustanovením �SN 73 6005, zákona 

�íslo 17/1992 Sb., zákona �íslo 388/1991 Sb., na�ízení vlády �íslo 61/2003 

Sb., zákona �íslo 185/2001 Sb., zákona �íslo 201/2012 Sb., zákona �íslo 

86/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a na�ízení, jakož p�edpis�

souvisejících. 

Za�ízení staveništ� musí spl�ovat požadavky na�ízení vlády �íslo 

361/2007 Sb., a zákona �íslo 262/2006 Sb., Zákoník práce v úplném zn�ní. 

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot�ených staveb: 

Úpravy jsou zapracovány v projektové dokumentace (Situace). 

m) Zásady pro dopravn� inženýrské opat�ení: 

Zásady jsou zapracovány v projektové dokumentace (Situace). 



���

�

n) Stanovení speciálních podmínek pro provád�ní stavby:  

Zázemí pro stavební zam�stnance bude v provizorních objektech 

za�ízení staveništ�. Ostatní za�ízení staveništ� (stavební dv�r) bude umíst�no 

na pozemku budoucího objektu tak, aby nezasahovalo do ve�ejných 

komunikací ani sousedních pozemk�. P�esné podmínky zajiš�ující výstavbu 

budou stanoveny územním rozhodnutím. 

P�i výstavb� budou respektovány všechny hygienické p�edpisy, 

zejména ochrana p�ed hlukem, vibracemi, ot�esy a ochrana p�ed prachem. 

Stavba bude citliv� realizována tak, aby negativn� neovlivnila prost�edí 

okolních objekt�. Stavební práce budou probíhat od 7 do 18 hodin, p�i�emž 

nesmí být p�ekro�ena nejvyšší ekvivalentní hladina akustického tlaku s 

korekcí danou na�ízením vlády �íslo 272/2011 Sb., o ochran� zdraví p�ed 

nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací.        

o) Postup výstavby, termíny:  

Jedná se o stavbu menšího rozsahu, která bude provád�na 

oprávn�nou stavební firmou. Stavební firma (stavební podnikatel) bude 

vybrána na základ� výb�rového �ízení investora akce. Název a adresa odborné 

firmy (stavebního podnikatele), která bude realizovat stavbu, v�etn� jména a 

adresy osoby, která bude vykonávat odborný dozor nad provád�ním prací, 

bude sd�lena písemn� p�íslušnému stavebnímu ú�adu – odboru výstavby 3 

týdny p�ed zapo�etím prací. Výstavba bude probíhat v jednom �asovém úseku 

bez p�erušení. 

Postup výstavby: 

1. P�íprava území – za�ízení staveništ�

2. Výkopy 

3. Základy 

4. Hrubá stavba 



���

�

5. Instalace a rozvody 

6. Dokon�ovací práce – kompletace 

7. Sadové úpravy, oplocení 

8. Likvidace za�ízení staveništ�

9. Dokon�ovací práce – revize 

10. Kolaudace 

Rozhodující termíny výstavby: 

Zahájení stavby:  09/2017 

Ukon�ení stavby:  04/2019 

Datum            Podpis 

…………………                                                                                     ………………… 



�

�

�

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY  

FAKULTA STAVEBNÍ  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING  

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ  
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES  

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  
CULTURAL AND EDUCATIONAL CENTER  
 

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 

DIPLOMOVÁ PRÁCE  
DIPLOMA THESIS  

AUTOR PRÁCE  
AUTHOR  

Bc. JAKUB HEMZA  

VEDOUCÍ PRÁCE  
SUPERVISOR  

Ing. VĚRA MACEKOVÁ, CSc.  

BRNO 2017  



Obsah 
  

1� Ú�EL STAVBY: ................................................................................................ 58�

2� ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO, FUNK�NÍHO A VÝTVARNÉHO 
�EŠENÍ A �EŠENÍ VEGETA�NÍCH ÚPRAV V OKOLÍ OBJEKTU, V�ETN�
�EŠENÍ P�ÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OBJEKTU OSOBAMI S OMEZENOU 
SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE: ............................................................. 58�

3� KAPACITY, UŽITKOVÉ PLOCHY, OBESTAV�NÉ PROSTORY, 
ZASTAV�NÉ PLOCHY, ORIENTACE, OSV�TLENÍ A OSLUN�NÍ: ............... 60�

4� TECHNICKÉA KONSTRUK�NÍ �EŠENÍ OBJEKTU: .............................. 61�

4.1� Práce HSV (hlavní stavební výroba): .................................................... 61�

4.2� Práce PSV (p�idružená stavební výroba): ............................................ 64�

5� TEPELN� TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ 
A VÝPLNÍ OTVOR�: ................................................................................................. 68�

6� ZP�SOB ZALOŽENÍ OBJEKTU S OHLEDEM NA VÝSLEDKY 
INŽENÝRSKO-GEOLOGICKÉHO A HYDROGEOLOGICKÉHO 
PR�ZKUMU: ............................................................................................................... 69�

7� VLIV OBJEKTU A JEHO UŽÍVÁNÍ NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ A 
�EŠENÍ P�ÍPADNÝCH NEGATIVNÍCH Ú�INK�: ............................................. 69�

8� DOPRAVNÍ �EŠENÍ: ....................................................................................... 69�

9� OCHRANA OBJEKTU P�ED ŠKODLIVÝMI VLIVY VN�JŠÍHO 
PROST�EDÍ, PROTIRADONOVÉ OPAT�ENÍ: ................................................... 69�

10� DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK� NA VÝSTAVBU: ...................... 70�



���

�

1 Ú�EL STAVBY: 

Zám�rem investora (stavebníka) a obsahem p�edkládané projektové dokumentace 

ke stavebnímu povolení je výstavba kulturn� vzd�lávacího centra. Objekt má jedno 

podzemní a dv� nadzemní podlaží. Je zast�ešen plochou st�echou s extenzivní zelení. 

2 ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO, FUNK�NÍHO A 

VÝTVARNÉHO �EŠENÍ A �EŠENÍ VEGETA�NÍCH ÚPRAV 

V OKOLÍ OBJEKTU, V�ETN� �EŠENÍ P�ÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ 

OBJEKTU OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU 

A ORIENTACE: 

Pozemek se nachází v intravilánu obce, je rovinný a nezastav�ný. Nachází se na 

severovýchodním okraji m�sta Velké Bílovice na ulici Sadová. V této oblasti dochází 

k velkému urbanistickému rozvoji a stavba kulturn� vzd�lávacího centra toto území 

vhodn� doplní. 

Jedná se o projekt kulturn� vzd�lávacího centra, ke kterému je umožn�n p�ístup 

z jihozápadní strany. Návšt�vník vstoupí do zádve�í, odkud m�že vstoupit do dvou �ástí 

objektu – p�ednáškové sály, bar. Bar je pr�chozí a voln� navazuje na knihovnu se 

studovnou a poradenskou kancelá�í. V druhé �ásti je hlavní hala se schodišt�m, 

výtahovou šachtou a hlavním p�ednáškovým sálem se šatnou. Ob� �ásti lze propojit a 

umožnit tak volný p�ístup návšt�vník� do všech �ástí p�ízemí. 

Suterén je p�ístupný z hlavního schodišt� a p�edevším pomocí nájezdové rampy, 

která umožní p�ístup ke skladovacím a dalším prostor�m p�ístup i za pomocí 

automobil�, užitkových vozidel a vysokozdvižných vozík�. 

Druhé nadzemní podlaží obsluhuje taktéž hlavní schodišt�, u kterého se nachází 

galerie s pr�hledem do p�ízemí. Pro návšt�vníky jsou p�ístupné i balkony kryté proti 

pov�trnostním vliv�m.  



���

�

Kulturn� vzd�lávací centrum je �ešeno na p�dorysném tvaru písmene Z. 

Jednotlivé �ásti jsou od sebe odd�leny a spojují se v centrální �ásti s hlavním 

schodišt�m a galerií. P�dorysný tvar zajistil vytvo�ení dvou vn�jších teras, které lze 

využívat odlišnými zp�soby (primárn� d�lení na terasu voln� p�ístupnou a uzav�enou). 

Výška h�ebene st�echy je 8,57m.  

Fasáda objektu je vytvo�ena ze strukturované minerální rýhované omítky ur�ané 

pro systémy ETICS. Tato Omítka bude probarvena signální bílou barvou. P�edsazené 

konstrukce budou zvýrazn�ny probarvenou omítkou v krémovém odstínu. 

Oblast soklu bude upravena šlecht�nou mozaikovou omítkou v béžovém odstínu 

se zvýšenou hydrofobizitou.  

Všechny komunikace jsou �ešeny v souladu s vyhláškou  398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb. 

Prostory v nadzemním a podzemním podlaží jsou p�ístupné pomocí panoramatického 

výtahu v centrální �ásti objektu.  

Prostor v okolí stavby jsou také uzp�sobeny pro užívání osobami s omezenou 

schopností pohybu a orientace. U objektu bude nov� vybudováno 13 parkovacích stání 

pro zam�stnance (z toho 1 stání pro osoby ZTP), 1 stání pro autobus se 40 osobami, 1 

stání pro autobus s 80 osobami, 40 automobil� (z toho 3 stání pro osoby ZTP), 4 místa 

pro motocykly a 25 míst pro cyklisty. 

Stavba je navržena v souladu s platnými normami a obecn� technickými 

požadavky na výstavbu.  



���

�

3 KAPACITY, UŽITKOVÉ PLOCHY, OBESTAV�NÉ 

PROSTORY, ZASTAV�NÉ PLOCHY, ORIENTACE, 

OSV�TLENÍ A OSLUN�NÍ: 

základní kapacity stavby:  

zastav�ná plocha    609,44m² 

obestav�ný prostor      12594,98m3  

užitná plocha            1426,03m2

po�et zam�stnanc�                13 

po�et návšt�vník�          120 

sklon st�echy                   5% 

výška h�ebene     8,57m 

U objektu bude nov� vybudováno 13 parkovacích stání pro zam�stnance (z toho 1 

stání pro osoby ZTP), 1 stání pro autobus se 40 osobami, 1 stání pro autobus s 80 

osobami, 40 automobil� (z toho 3 stání pro osoby ZTP), 4 místa pro motocykly a 25 

míst pro cyklisty. 

Sou�ástí stavebního zám�ru je zbudování p�ípojek inženýrských sítí, zpevn�ných 

ploch a vsakovacích za�ízení pro likvidaci deš�ových vod. Podrobn�jší informace 

zakresleny a popsány v projektové dokumentaci (C Situa�ní výkresy). 

Orientace, osv�tlení a oslun�ní: 

Dokumentace je v souladu s hygienickými p�edpisy a normami �SN a 

vyhláškou �. 269/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Dále je v souladu s 

vyhláškou �.431/2012 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území. Dokumentace spl�uje p�íslušné p�edpisy a požadavky 

jak pro vnit�ní prost�edí, tak i pro vliv stavby na životní prost�edí. 



���

�

 Denní a um�lé osv�tlení  

Plánovaná stavba vyhovuje z hlediska odstup� od hranic pozemku, komunikace 

a p�edevším odstupu od ostatních objekt�.  

Osv�tlení je vy�ešeno v souladu s vyhláškou 268/2009 Sb. o technických 

požadavcích na stavby a dle �SN 73 0580 – Denní osv�tlení budov. 

4 TECHNICKÉ A KONSTRUK�NÍ �EŠENÍ OBJEKTU: 

4.1 Práce HSV (hlavní stavební výroba): 

Zemní práce 

P�ed zahájením zemních prací se objekt vyty�í lavi�kami. Také se z�eteln�

ozna�í výškový bod, od kterého se ur�ují p�íslušné výšky. 

Vlastní zemní práce budou zahájeny skrývkou ornice, která bude uložena na 

vhodném míst� stavební parcely a po dokon�ení stavby bude využita k finální terénní 

úprav� pozemku. Následn� budou provedeny výkopy pro základové pasy a rozvody 

inženýrských sítí. Zemní práce budou probíhat podle výkresové dokumentace. 

Poslední �ást výkop� o mocnosti 100mm se provede ru�n� t�sn� p�ed betonáží 

základových pas�. Pracovní spára se za�istí a zkontroluje. Zemina by p�i betonáži 

nem�la být promá�ená. 

Základové konstrukce 

Rozm�ry základových konstrukcí jsou zakresleny ve výkresu Základy. Výpo�ty 

jsou provedeny v �ásti Výpo�ty. Po�ítá se s únosností základové spáry pro tuhé jíly, tj. 

250kPa. Minimální nezámrzná hloubka je pro oblast v okolí Velkých Bílovic stanovena 

na 800mm. Ur�ujícím parametrem bylo založení do p�vodní zeminy na minimální 

hloubku 400mm. Vlastnosti zemin je nutné ov��it p�ímo p�i hloubení výkop�. Pokud 

bude zemina zat�íd�na do skupiny s nižší pevností, je nutno základové konstrukce 

odborn� posoudit. 



���

�

V místech, kde zemina nedosahuje požadované výšky, se provádí násypy, které 

se hutní po 150mm. Hutn�ný násyp musí mít minimáln� 0,9% únosnosti jako p�vodní 

zemina, tzn. 200kPa. 

Stavba je založena na železobetonových monolitických základových pasech. Pod 

železobetonovými pasy musí být vybetonována podkladní vrstva z prostého betonu. 

P�ed betonáží pas� se musí nachystat veškeré prostupy základ� pro domovní inženýrské 

sít�. Po vybetonování základových pas� se provede betonová deska o tlouš�ce 150mm 

vyztužená ocelovou KARI sítí ve dvou vrstvách. Sít� budou na míst� zajišt�ny 

distan�ními prvky. 

Svislé nosné konstrukce 

P�ed za�átkem zd�ní se provede hydroizolace základ� v místech budoucího 

zdiva. 

První vrstva zdiva bude vyzd�na na zakládací maltu. Centrum je založeno na 

suterénním zdivu z betonového ztraceného bedn�ní s betonovou zálivkou o celkové 

tlouš�ce 400mm. Na suterénní zdivo navazuje betonový montovaný skelet s vyzdívkou 

z keramických tvarovek typu therm tlouš�ky 400mm.  

Vodorovné nosné konstrukce 

Stropní konstrukce tvo�í panely z p�edpjatého betonu Spiroll tlouš�ky 320mm. 

Panely budou zality zálivkovou maltou.  

Celkový popis materiál� a jejich umíst�ní viz výkresy strop�. Podrobný 

technologický popis dle manuálu výrobce. 



�	�

�

P�eklady 

P�eklady výpl�ového zdiva budou tvo�it keramobetonové nosné p�eklady 

s vloženou tepelnou izolací z EPS. 

Schodišt�

Hlavní schodišt� se nachází ve vstupní hale. Spojuje všechna podlaží a obepíná 

schodiš�ovou šachtu. Celé schodišt� se skládá ze t�í schodiš�ových ramen, schodiš�ové 

st�ny a podestového nosníku. Hlavní schodiš�ová ramena budou uložena na pr�vlaku a 

schodiš�ové st�n�. Mezilehlé rameno bude uloženo na hlavních ramenech schodišt�. 

Všechny �ásti jsou prefabrikované z pohledového betonu a odd�leny dilata�ním páskem 

s funkcí ochrany proti kro�ejovému hluku. Parametry schodišt� jsou 25x160x250mm. 

Pomocné schodišt� pro zam�stnance spojuje suterén s p�ízemím. Je vyrobeno 

z pozinkované oceli. Konstruk�n� se jedná o jednoramenné schodišt� s mezipodestou. 

Dodávka v�etn� návrhu p�esné geometrie, dimenzí a zp�sobu zabudování bude �ešena 

subdodávkou. Parametry schodišt� jsou 24x166,67x250mm. 

 Pomocné exteriérové schodišt� spojuje p�ízemí a druhé nadzemní podlaží. Je 

vyrobeno z pozinkované oceli. Konstruk�n� se jedná o jednoramenné schodišt�

s mezipodestou. Uloženo bude na svislých stojkách. Dodávka v�etn� návrhu p�esné 

geometrie, dimenzí a zp�sobu zabudování bude �ešena subdodávkou. Parametry 

schodišt� jsou 22x180x190,91mm. Pro tato schodišt� není navrženo založení z d�vodu 

neznámé geometrie. Základy budou vybudovány dodate�n� po provedení fasády.  

St�echa 

St�ešní konstrukce je plochá ve sklonu 5%, odvodn�ní do podokapních žlab�. 

Nosná konstrukce je tvo�ena betonovými p�edpjatými nosníky Spiroll. Tepelná izolace 

v�etn� spádových klín� tvo�í bloky na bázi minerální vaty. Pro snížení odtoku, 

p�eh�ívání a prašnosti je st�echa navržena s extensivní zelení.  



�
�

�

V�tšina plochy je osazena fotovoltaickými panely osazenými na pozinkovaných 

nosi�ích p�itížených betonovými panely. Jejich konstrukce je pln� v�traná s orientací na 

jižní stranu ve sklonu 30°.  

Výtah 

V objektu bude instalován výtah umož�ující bezbariérový p�ístup do všech �ástí 

centra. Výtahová panoramatická samonosná šachta bez strojovny s nízkým dojezdem, 

vn�jší rozm�r šachty 1800x2250mm, sv�tlá výška šachty 12500mm, obsluha 3 podlaží, 

konstruk�ní výška podlaží = 4000mm, prostor dojezdu výšky 1000mm, nosné prvky 

šachty z broušené nerezové oceli s dekorem asturias satin, výpl� šachty z 

bezpe�nostního �irého skla, vnit�ní rozm�r kabiny 1600x2100mm, prosklené dve�e 

kabiny (procento zasklení 30%), prosklení kabiny z 25%, podlaha guma - dekor denver 

grey, ovládací panely s braillovým písmem, hlási� pater, sklopné sedátko, osv�tlení led 

bodovým osv�tlením (bílá barvená ocel ral 9010).

4.2 Práce PSV (p�idružená stavební výroba): 
St�echa 

Tepelná izolace v�etn� spádových klín� tvo�í bloky na bázi minerální vaty. Pro 

snížení odtoku, p�eh�ívání a prašnosti je st�echa navržena s extensivní zelení. V�tšina 

plochy je osazena fotovoltaickými panely osazenými na pozinkovaných nosi�ích 

p�itížených betonovými panely. Jejich konstrukce je pln� v�traná s orientací na jižní 

stranu ve sklonu 30°.  

D�lící konstrukce 

P�í�ky v celém objektu jsou z hliníkových profil� s oplášt�ním ze 

sádrokartonových desek RIGIPS. Volný prostor vypl�uje minerální izolace ISOVER 



���

�

v rolích. V prostorách namáhaných vlhkostí se použijí desky se zvýšenou odolností 

proti vod�. Pro b�žné prostory se použijí desky klasické bílé. 

V�trání 

Jedná se o vým�nu vzduchu v jednotlivých prostorách objektu v souladu s �SN 

a souvisejícími p�edpisy. Prostory budou v�trány pomocí vzduchotechnické jednotky 

umíst�né v suterénu objektu. 

Vytáp�ní  

Vytáp�ní objektu bude zajišt�no tepelným �erpadlem napojeným na oh�íva�

umíst�ný ve vzduchotechnické jednotce. P�esná specifikace není p�edm�tem projektu. 

Podhledy 

Podhledy v jsou tvo�eny sádrokartonovými deskami RIGIPS. Desky budou 

klasické typu white, pouze v koupelnách a na WC budou desky typu green se zvýšenou 

odolností proti vlhkosti. 

Rošt bude tvo�en z ocelových profil� vynesených na akustických záv�sích 

kotvených do p�edpjatých betonových dutinových panel� SPIROLL. 

V suterénu podhledy nejsou uvažovány a proto musí všechny rozvody být 

v pohledovém provedení. 

Izolace 

Tepelné izolace – Na fasádách budou použity desky z minerální vaty v deskách 

z podélného vlákna tlouš�ky 200mm (viz. Skladba S1). 

Pod úrovní terénu bude objekt zateplen expandovaným polystyrenem typu 

perimetr tlouš�ky 200mm (viz. Skladba S2 a S3).. Tato tepelná izolace bude pod úrovní 



���

�

terénu chrán�na nopovou folií. Podlaha v suterénu bude zateplena extrudovaným 

polystyrenem s pevností minimáln� 500kPa.  

Hydroizolace – stavba bude proti zemní vlhkosti izolována souvrstvím 

hydroizolace na bázi modifikovaného SBS asfaltu. Souvrství vyhovuje požadavk�m na 

ochranu proti pronikání radonu z podloží se st�edním radonovým indexem (viz. Skladba 

P1). 

St�echa bude izolována souvrstvím hydroizolace na bázi modifikovaného asfaltu 

s vrstvou odolávající pror�stání ko�ínk� (viz. Skladba S4). 

Akustická izolace – Akustická izolace se použije u SDK p�í�ek. Budou použity 

izolace z minerální vaty v rolích. V podlahách bude použita akustická izolace z EPS se 

zvýšenou pevností. 

Úpravy povrch�

Podlahy – Podlahy v celém objektu jsou s nášlapnou vrstvou z keramické 

dlažby. Keramická dlažba RAKO se bude lepit certifikovaným lepidlem od stejné 

firmy. Roznášecí vrstvu tvo�í betonová mazanina. Pouze v suterénu je kv�li zvýšenému 

zatížení použita pr�myslová, samonivela�ní, epoxidová, bezrozpoušt�dlová, 

dvousložková již p�edpln�ná podlaha. Roznášecí vrstvy jsou odd�leny PE folií od 

tepelné izolace. 

Obklady – Obklady st�n keramickými obklada�kami jsou navrženy do výše 

2,0m (horní hrana obložkových zárubní) v koupelnách a na WC. Dodavatelská firma 

bude vybrána investorem. 

Omítky – Povrchy obvodových konstrukcí budou upraveny sádrovou štukovou 

hlazenou omítkou. Na p�echodu keramické vyzdívky a betonových prvk� skeletu bude 

omítka vyztužena skelnou tkanitou. SDK konstrukce budou upraveny tmelem 

s vloženou sklotextilní páskou proti praskání. Na stycích s jinými konstrukcemi budou 

do spár vloženy trvale pružné materiály zajiš�ující správnou dilataci konstrukcí.  



���

�

Barevnost omítek a obklad� musí být schválena stavebníkem na 

vzorkovnici a musí být proveden vzorek min. 1,0 x 1,0 m. 

Malby a nát�ry – vnit�ní omítky, st�rky a sádrokartonové konstrukce jsou 

opat�eny malí�ským nát�rem firmy HET. V míst� kuchy�ské linky a v koupelnách 

budou použity ot�ruvzdorné omyvatelné malby. Ocelové konstrukce budou opat�eny 

antikorozním nát�rem. 

Klempí�ské výrobky 

Jednotlivé položky v�etn� zp�sobu dodávky jsou popsány v projektové 

dokumentaci v �ásti Výpis výrobk�. 

Záme�nické výrobky 

Jednotlivé položky v�etn� zp�sobu dodávky jsou popsány v projektové 

dokumentaci v �ásti Výpis výrobk�. 

Truhlá�ské výrobky 

Jednotlivé položky v�etn� zp�sobu dodávky jsou popsány v projektové 

dokumentaci v �ásti Výpis výrobk�. 

Výpln� otvor�

Veškeré výpln� otvor� tvo�í plastové rámy s výplní z izola�ních trojskel pln�ných 

argonem s teplým distan�ním ráme�kem. 

Jednotlivé položky jsou popsány v projektové dokumentaci v �ásti Výpis výrobk�. 



���

�

5 TEPELN� TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH 

KONSTRUKCÍ A VÝPLNÍ OTVOR�: 

Podrobné výpo�ty jsou obsaženy v �ásti Stavební fyzika. 



���

�

6 ZP�SOB ZALOŽENÍ OBJEKTU S OHLEDEM NA VÝSLEDKY 

INŽENÝRSKO-GEOLOGICKÉHO A 

HYDROGEOLOGICKÉHO PR�ZKUMU: 

Stavba je založena na základových pasech ze železobetonu. Jednotlivé podmínky 

jsou zapracovány do projektové dokumentace. 

7 VLIV OBJEKTU A JEHO UŽÍVÁNÍ NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

A �EŠENÍ P�ÍPADNÝCH NEGATIVNÍCH Ú�INK�: 

Vzdálenosti jednotlivých objekt� musí být takové, aby nedošlo ke zhoršení 

podmínek denního osv�tlení a oslun�ní. Provoz kulturn� vzd�lávacího centra nemá 

negativní vliv na životní prost�edí. S odpady bude nakládáno dle místních zvyklostí a 

budou ukládány na �ízenou skládku. Jednotlivé složky odpadu budou vyt�íd�ny. 

8 DOPRAVNÍ �EŠENÍ: 

Stavba je dostupná z pozemní komunikace na ulici Sadová. Doprava v klidu je 

zajišt�na na pozemku investora. 

U objektu bude nov� vybudováno 13 parkovacích stání pro zam�stnance (z toho 1 

stání pro osoby ZTP), 1 stání pro autobus se 40 osobami, 1 stání pro autobus s 80 

osobami, 40 automobil� (z toho 3 stání pro osoby ZTP), 4 místa pro motocykly a 25 

míst pro cyklisty. 

Podrobné �ešení v projektové dokumentaci (Koordina�ní situa�ní výkres). 

9 OCHRANA OBJEKTU P�ED ŠKODLIVÝMI VLIVY 

VN�JŠÍHO PROST�EDÍ, PROTIRADONOVÉ OPAT�ENÍ: 

Ochrana p�ed pronikáním radonu z podloží je �ešena pro st�ední radonový index. 

Bude-li radonovým pr�zkumem zjišt�n vyšší radonový index, bude nutné tuto ochranu 



���

�

p�ehodnotit. Podle �SN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží vyžaduje 

realizace stavby v p�ípad� zjišt�ného st�edního radonového indexu ochranná opat�ení 

stavebního objektu. Za dostate�né protiradonové opat�ení se dle normy považuje 

provedení kontaktních konstrukcí pomocí celistvé protiradonové izolace s plynot�sn�

provedenými prostupy. 

Stavba má izolovanou spodní stavbu hydroizola�ním souvrstvím z asfaltových 

SBS pás� s modifikovaným asfaltem, která zajiš�uje dostate�nou ochranu p�ed 

pronikáním radonu z podloží. Za správnou funkci izolace bude ru�it zhotovitelská 

firma. 

10 DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK� NA VÝSTAVBU: 

Dokumentace je v souladu s hygienickými p�edpisy a normami �SN a vyhláškou �. 

269/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Dále je v souladu s vyhláškou 

�.431/2012 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 

využívání území. Dokumentace spl�uje p�íslušné p�edpisy a požadavky jak pro vnit�ní 

prost�edí, tak i pro vliv stavby na životní prost�edí. 

Datum            Podpis 

…………………                                                                                     ………………… 



Záv�r 

V rámci diplomové práce byla zpracován projekt na úrovni dokumentace pro 

provedení stavby. Stavba má p�dorys ve tvaru písmene Z. Objekt je pln� podsklepený 

se dv�ma b��nými podla�ími.  

V první fázi byla vytvo�ena studie v�etn� p�edb��ného posouzení tepelné techniky 

a akustiky. V rámci textové �ásti byla zpracována pr�vodní, technická a souhrnná 

technická zpráva. K projektu jsou také p�ilo�eny slo�ky se stavební fyzikou, po�árn�

bezpe�nostním �e�ením a zjednodu�eným statickým posouzením konstrukce s výpo�tem 

pr�vlaku skeletu. 

Kulturn� vzd�lávací centrum je zalo�eno na suterénním zdivu z betonového 

ztraceného bedn�ní s betonovou zálivkou. Na suterénní zdivo navazuje betonový 

montovaný skelet s vyzdívkou z keramických tvarovek typu therm. Vodorovné nosné 

konstrukce jsou z p�edpjatých betonových panel� Spiroll. St�echa je plochá s extenzivní 

zelení. 

   

  



Seznam pou�itých zdroj�

Literatura 

REME�, Josef. Stavební p�íru�ka: to nejd�le�it�j�í z norem, vyhlá�ek a zákon�. 

2., aktualiz. vyd. Praha: Grada, 2014, 248 s. Stavitel. ISBN 978-80-247-5142-9 

Zákony, normy a vyhlá�ky 

- Zákon �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) 

- Vyhlá�ka �. 268/2009 Sb., o technických po�adavcích na stavby

- Vyhlá�ka �. 62/2013 Sb., kterou se m�ní vyhlá�ka �. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb 

- Vyhlá�ka �. 398/2009 Sb., o obecných technických po�adavcích zabezpe�ujících 

bezbariérové u�ívání staveb 

- Vyhlá�ka �. 23/2008 Sb., o technických podmínkách po�ární ochrany staveb 

- �SN 01 3420 Výkresy pozemních staveb - Kreslení výkres� stavební �ásti. Praha: 

�eský normaliza�ní institut, 2004, 72 s. 

- �SN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov. �ást 2, Po�adavky. Praha: Ú�ad pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zku�ebnictví, 2011, 53 s. 

- �SN 73 0540-3 Tepelná ochrana budov. �ást 3, Návrhové hodnoty veli�in. Praha: 

�eský normaliza�ní institut, 2005, 96 s. 

- �SN 73 0532 Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických 

vlastností stavebních výrobk� � Po�adavky. Praha: Ú�ad pro technickou normalizaci, 

metrologii a státní zku�ebnictví, 2010, 24 s. 

- �SN 73 0802 Po�ární bezpe�nost staveb - Nevýrobní objekty. Praha: Ú�ad pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zku�ebnictví, 2009, 121 s. 

- �SN 73 0873 Po�ární bezpe�nost staveb - Zásobování po�ární vodou. Praha: �eský 

normaliza�ní institut, 2003, 32 s. 

- �SN 73 1901 Navrhování st�ech � Základní ustanovení. Praha: �eský normaliza�ní 

institut, 2013, 56 s. 

- �SN 73 4108 Hygienická za�ízení a �atny. Praha: �eský normaliza�ní institut, 2013, 

44 s. 

- �SN 73 4130 - Schodi�t� a �ikmé rampy � Základní po�adavky. Praha: �eský 

normaliza�ní institut, 2010, 28 s. 



Webové stránky 

http://www.wienerberger.cz/ 

http://www.isover.cz/ 

http://www.stavona.cz/ 

http://www.rigips.cz/ 

https://stavebni-fyzika.cz/ 

https://www.dek.cz/ 

http://www.kone.cz/ 

  



Seznam použitých zkratek a symbol�

ŽB - železobeton 

TI – tepelná izolace 

NP – nadzemní podlaží 

PP – podzemní podlaží, suterén 

EPS – expandovaný polystyren 

DN – jmenovitý pr�m�r potrubí 

HUP – hlavní uzáv�r plynu 

VŠ – vodorm�rná šachta 

RŠ – revizní šachta 

NN – nízké nap�tí 

Bpv – výškový systém Balt po vyrovnání 

PB� – požárn� bezpe�nostní �ešení 

PÚ – požární úsek 

PT – p�vodní terén 

UT – upravený terén 

�SN – �eská státní norma



P�ÍPRAVNÉ A STUDIJNÍ PRÁCE 

TEXTOVÁ �ÁST 

STAVEBNÍ FYZIKA � P�EDB��NÉ POSOUZENÍ 

 VÝPO�ET SCHODI�T�

VÝKRESOVÁ �ÁST 

 S.01 P�DORYS 1PP 

 S.02 P�DORYS 1NP 

 S.03 P�DORYS 2NP 

 S.04 �EZ A-A´ 

 S.05 POHLEDY 

 S.06 POHLEDY 

C SITUA�NÍ VÝKRESY 

 C.1 SITUA�NÍ VÝKRES �IR�ÍCH VZTAH�

 C.2 KOORDINA�NÍ SITUA�NÍ VÝKRES 

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ �E�ENÍ 

TEXTOVÁ �ÁST: 

SKLADBY KONSTRUKCÍ 

 VÝPIS VÝROBK�

VÝKRESOVÁ �ÁST 

 D.1.1.01 P�DORYS 1PP 

 D.1.1.02 P�DORYS 1NP 



 D.1.1.03 P�DORYS 2NP 

 D.1.1.04 �EZY 

 D.1.1.05 POHLEDY 

 D.1.1.06 POHLEDY 

D.1.2 STAVEBN� KONSTRUK�NÍ �E�ENÍ 

TEXTOVÁ �ÁST: 

NÁVRH ZÁKLAD�

VÝKRESOVÁ �ÁST 

 D.1.2.01 OSAZENÍ DO TERÉNU 

 D.1.2.02 ZÁKLADY 

 D.1.2.03 SCHÉMA STROPNÍ KONSTRUKCE NAD 1PP 

 D.1.2.04 SCHÉMA STROPNÍ KONSTRUKCE NAD 1NP 

 D.1.2.05 SCHÉMA STROPNÍ KONSTRUKCE NAD 2NP 

 D.1.2.06 P�DORYS JEDNOPLÁ��OVÉ PLOCHÉ ST�ECHY 

D.1.2.07 DETAIL A, B, C 

D.1.2.08 DETAIL D 

D.1.2.09 DETAIL E, F, G 

D.1.2.10 DETAIL H 

D.1.2.11 DETAIL I 

D.1.2.12 DETAIL J 

D.1.2.13 DETAIL K 

D.1.2.14 DETAIL L 

D.1.2.15 DETAIL M 



D.1.2.16 DETAIL N 

D.1.3 PO�ÁRN� BEZPE�NOSTNÍ �E�ENÍ 

TEXTOVÁ �ÁST: 

PO�ÁRN� BEZPE�NOSTNÍ �E�ENÍ 

 P�ÍLOHA �.1 

VÝKRESOVÁ �ÁST 

 D.1.3.01 SITUACE PO�ÁRNÍ BEZPE�NOSTI 

D.1.3.02 P�DORYS 1PP 

 D.1.3.03 P�DORYS 1NP 

 D.1.3.04 P�DORYS 2NP 

SPECIALIZACE 

TEXTOVÁ �ÁST: 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 STATICKÝ VÝPO�ET 

VÝKRESOVÁ �ÁST 

 01 VÝKRES VÝZTU�E PR�VLAKU R3 

SEMINÁRNÍ PRÁCE 

TEXTOVÁ �ÁST: 

SEMINÁRNÍ PRÁCE 



STAVEBNÍ FYZIKA 

TEXTOVÁ �ÁST: 

STAVEBNÍ FYZIKA 

 P�ÍLOHA 1 

P�ÍLOHA 2  

P�ÍLOHA 3  

P�ÍLOHA 4 

P�ÍLOHA 5 

P�ÍLOHA 6 

OSV�TLENÍ 

VÝKRESOVÁ �ÁST 

 D.1.4.01 SITUA�NÍ VÝKRES �IR�ÍCH VZTAH�

D.1.4.02 P�DORYS 1PP 

 D.1.4.03 P�DORYS 1NP 

 D.1.4.04 P�DORYS 2NP 



�

POPISNÝ SOUBOR ZÁVĚREČNÉ PRÁCE  

��������	
����� ������
������������������

����
�	
����� �����������������

   

 ��!��� �"#��$��%������&'��$����
���

(���!���� ���������

)#����� )#����	�����&��#���'��!#�����

����'*�����
�� +,-./--0�1������#����"��

����'*��	
��
����2+,-3����������'4�5
#�����

   

2�����	
����� 6�!��
������!���������
����

2�����	
����
����!'��$��
*��"����

��!��
�!����������'��!�����
��

/"	�	
����� 7'	!������	
�����

18'��!���5��'��!�� �����

���"��	
����� 9�:�'���

7����5�;�
����
�!���
�'��$�
��
����

17(��

   

��#�
����	
����� ����'	!������	
����8�:�����#��������!��
������!�����&�����
��
�����#�����!�$���!��'����1
�*����*��	
��������<
��'������������
	
��	
�������#����"������������	=��
"#�������
��	�#����>��?�*����
*��	!��	��#�!�	�5�#����������45�'�	��!�4��'���
6�!��
������!���������
���*����!�4�����#���
$�����'���
��������$&����
���$&��������#������������!'������2��#���
$��
��'��������*��������5�������5�#��!���#��"������������
��'��5�&�
���
������"	���&�
�������
��$��#$���#�
�����*#�����	8��	*��5�&�
������5�&�	��!=��	'
�!!����8��&��*��	!��&��#��@���'�����!����
�!�����#��	�*���
'�����5���*'&���	����#�
����18�#������8��
#����#����������#��	��&�!"��������*�����4��	8�#��	�����:��&�
%�#�����*��������&�!��*�����#����
���	�����&!����#�&��':���#��5��&����
6�&�!�����5�&����#�
���	8'!$&����
���'&����#��#��������
������!�8��2����	����#�
���*��#��'�!����8������:������	�!";��%��
#�!��
��	��������	��!�4��#����&�������&'��$����������*������%����#�!��



���&�!��'��A	8���:�������#��#�B��
����
�&$����������	��!�4��#�������
�!��%�#�'���&����&�!��
#���!�
'����#��'�!����8������2���5�&����#�
���*#������#��"�
����!�8������
$�*#���;��%������!�"������"����	��!�4���2����	����
#�
���*#�������	8���:���$�#�!"�����
$�!���#	�*'����*����#�!���

��#�
����	
����
����!'��$��
*��"����

�"��'	!�����&�#'#����!#�C'�&��C!"D��'!����!��
�!����������'��!�
���
��'��&���'�"��;���!�$���!��'����/&��	
�*����'#��������������&��!���!�
�;����������'��;�
���#�
���'�����'!�'��&�#��&��>D#&�	���
��#�
���'��	!���������'#�����#�����C'�&��C��������;!��
#��
��!��
�!����������'��!����
��'#���#������&����#�����C�!!#�
�;����
����;�
�C�
��C'�&����
�����
�����/&����#�������#�
"�
'#�;�!!�C����"����
����	
�;��
'������#��!����C'�&���!''���;���
��'��
;'��'�#��;��&�
���"	�����
'����!�#�
����
�#��
��������;�	
�#�
�##���
���
����	��!#��	'
�!!��/&��
��;�'#�;!���C'�&��@��#'����
���
"��
/&����'���
����'#��
'���������&��#���&C�#��#'����E�
"C�"�����&��
!���"�'#��&
���&��&��&�!!�C&�
��'#�����##�����!!�	�
�#��;��&����'!�'���
���&��!���"��&�
��'#���
���	�'�������'�#��'
��#��C'�&����!�����
��
��
��!'�
�
"��
���'��
����������;;'�����*�'#��&��&�!!����&����#��
#'����?��&��C�#��#'����&�
���
��#�'��
"�;��'!'�'�#���
�##'��
�������
��!�'	�
	�#��&�!!��
/��&'��!�;��'!'�'�#�A'�!��'��
�����;����&�!��"B��
��	!�����'��&��
��#������
��!!�C'�&���!!�
"����#�'��
"�;��'!'�'�#��
��#'�������'��&�����
�!�	�
��
�;��&��#�����;!��
�����#���;;'��#��
��;���'��!!"�#�	�
�����;
����&��

�#���;��&��;!��
����!����������&����#��
�#'����/&�
���
���!#���C��
!����
��&�!!#�C&'�&�����������'���'����&�����#'�!��&�!!����&��
C�#��#'����;��&����'!�'����

6!�%����#!����� 6�!��
������!���������
����	
�;��
'����5�#��!�����@���'�����!���
#�8��&�����!�';��%��#�!���'&�����	�
���#�$����
�����

6!�%����#!����
����!'��$��
*��"����

E�����'��!������!��
�!����
���	
�;��
'������;
������@��#'����
���

��;����!�'	�
	�#��&�!!��!'�
�
"����#�!�'�����
����

�


